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rpaRcKa ynpaa 3a KOMYHflH 
qe.naTHoCTI1 ii I.lHcneKqlljcKe nocnoBe 
-Ha'4enHllKy- 

L 
NAZNAK: /C) VAS ZNAK: DATUM: 0 .c)Q 

HPEMET: /ocTaBnae o6pa3aLa o peaim3aLwljv ro/vwI-ber nporpaMa 
nocnoaa 3a neptio,q 01 .01 .2023.- 30.O9.2O23.roRL1He 

Y npvinory onvca ROCTaBJ-baMO B8M oöpacLe I13BewTaja o peanv13aL4L'1jI1 
roLi.iwi-ber nporpaMa nocnoaa 3a nepvo 01.01 .2023.-30.09.2023.roj1He. 

HaBeqeHe oöpacLe CMO >KHV Ra B8M qocTaBvMo Ha name nocTynal-be y 
ciaiay ca 3aKoHoM o jaBHvM npey3eF)uMa v YIiyCTBOM a Ha.iviHy  pocTaBrbaHDa 
oôpa3aLa TpOMeCe'.IHvX v3Bewlaja 0 peanv13aLv1jv ro/'iwI-ber nporpaMa nocnoaa 
jaBHvx npey3e11a L1 3aBL1cHL1X LPYWTB anviaria LlL1jL1  je OCHL1BaY TO npe/y3eFe. 
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0 IF-E -007 

JKfl "MELU.IAHA" HVW 
6p0j: 37109/HO/280-2 

aTyM: 241O.2O23. roqiii-ie 

Ha OCHOB '-inaHa 26. CTaTyTa JK[1 "MepiiaHa" Hvw fri inaa  36. flocnoBHvlKa 0 papy 
Hap3opHor op6opa JK[1 "MepLlaHa" Hviw, Haq3opHvl opöop JKfl ,,MepvaHa" HL,luj je Ha CBOJOJ 280. 
CHV1Lk1 opp)KaHoj paa 24.10.2023. ropue AOHeO cnepefy: 

OJ1YKY 

naH 1. 

YcBaja ce L'13BeuJTaj 0 peanfrl3aLwljvl ropvwer flporpaMa nocnoaa JKfl "MepiaHa" Hvuu 
3a nepuiop op 01 .01 .2023. ropfr1He pa 30.09.2023. ropvlHe, y cnapy ca flHOM 63. 3aRoHa a 
jasHvlM npepy3eTwMa ('Cn.rnacHi1K PC", öp.15/2016 u 88/2019) i flpaBfrmnHL1KoM a o6pacL1Ma 
TpOMeCeLIHII1X v3BewTaja o peanv3aL1jfrl ropvwer OHOCHO poropfriwer flparpaMa nocnoaa 
jaBHfrlx npepy3eYa. 

'-lnaH 2. 

CaCTaBHLi peo oBe OpnyKe cy nponicaHw Oöpaciv op 1 po 12 3a nepvop op 01.01.2023. 
rOpLiHe po 30.09.2023. ropvie TpOMeCe'-B-IO fr13BWTBFb fri To: ökmflaHC ycneXa, 6frmnaHc cTal-ba, 
frl3BewTaj 0 TOKOBfr1M2 roToBtlHe, TpOUJKOBI,1 3anocneHvlx, pL1HaM1Ka 3anocneHfrlx, pacno 
nnaHvlpaHfrlx i frlcnnaFeHLlx apapa y nepfrlopy, npfrlxapv fr13 6yeTa, cpepcia 3a noceöHe HaMeHe, 
pacnopena OCTBBH poövlTfrl/noKpklfle ry6frlTKa, KBPfr1TH 3apy)KeHocT, rOTOBfr1HCKL1 eKBL4BaJ1eHTL1 
1 !OTOB1H, vl3BewTaj 0 LlHBecTvlL4L'ljaMa, noTpa>Ku1BaI-ba, o6aBe3e fri CCKk1 CflOOBfr1 fri frl3BewTaj o 
ceney yCKnaY]eHOCTLl nnaHLllpaHvx fri pean13OBaKfrlX KTfr1BHOCTV L13 nporpaa nocnoBaFba. 

LInaH 3. 

OpnyKy OCTBVTh [papcKoj ynpav 3a KOMYHJ1H flTHOCTfr1 fri frlHcneKLL1jcKe fl0Cfl0B, 
CeKTopy KOHOMCKfr1X fl0CflOB Ha pamy peanfr13a14vjy, KaO fri CeKTopy L1HcIDapMaLlaHu1x 
TexHanarvja papv a6jaBmvBa}-ba Ha 3BHfrNHOM cajTy npepy3erla. 

HA3OPHM OBOP JKfl ,,MEfl'1AHA' HVW 

( (1K HAJ3OPHOr OL 5OPA 

-;  TO , pvrin. flBHfr1K 
' 



4MHO kOMYHtJ1PC flPY!VP 
S H4it. 

?7'1 °B 
06paiau I. 

21i-'lO IHJ1AHCYCHEXA 

e1W sa nepuoil oj 01.01. iso 30.09.2023. r0onne6  

III))) .,iuiapa 

Fpyna pa'.ya., pa'aya flO 31418,113 A 5.0*1 

Craa.e aa nsa 

31.12.2022. 

llpe-raonaaronana 

(Laaaapaao 

00 no 38.12.2023. 

Texyha ronaaa 

Ol.O1-30.09.2023. ronaae flpoueaar 

anaa 30 09 2023'S fl,,,, Peasaaja 

I 2 1 5 6 7 6 

A.flOC.IlOoHs1nPHxOisH 

(l0O2*1005+l000--l0O9-101O+1011*I012) 
1001 1,876,306 2,184,836 1,666,942 1,602,741 96% 

60 IIPHXO)111 0)IIIPO)IjUE P060 (1003 • (004) 002 35.796 84.833 75.833 39.027 (I 

600, 602n 604 I. flpaxana on ponajo p06c aa oaaahoas p000aan 003 35.796 84.833 75.833 39.027 5) 

601,603 a 605 2. flpaxana an oponaje po0a aa lolloxop5000 opsaa000y 004 

6 I II. I1PHXO)i,H O)IIIPO))AJE 10'OH'3B0)IA H YCJIY0A (1006 + 007) 1005 .836.903 2.092.030 1.584.909 1545.654 96% 

610.612 a614 I. flpoxanaonnponojonpoaaaonaasasonaanoaahaoaapono.my  1006 1836.903 2.092.030 1.584.909 1.545.654 90% 

611.01) a 610 2. llpanona on ,,ponaje np000aona a ycnyra Ha 000eopaooaa opasonoy 1007 

62 lIl.UPOSXO))}10))AKT11BHPA10AY4l11lAlCAl4P006 000 3.283 5.473 4.200 2.065 60% 

6)0 
IV. FIOBEPoAIbE BPE))I40CTH 3AJIHXA Fl16)IOISPIIIEIIHX II COTOBHX 
I1P0l4l00llA 

1009 9 

(31 
V. CMAII.EIOE BPI1)II4OCTH IAJII'IXA I1E)IOBPIIIISUIIX 14 l'0T01101X 
01Po5l4l0000 

1010 I 972 

64,65 Vl. OCTAJIH ISOCJIOBFOI[IPHX0))14 loll 2.287 2.5)0) 2.000 I 195 760% 

4 (03 66 606 
'Ill UI'I4X0)111 0)) YCKJIAT*IllAI016 BPIS)1540CT14 I4M0I3I1l II) (OCIIM 

0I1II/IICI1JCKE) 
1012 

B.IIOCJ1oBHHPAcXOl0I{ (1914 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 + 1022 + 1023 ~ 
1013 1.876,205 2,174.332 1,667,405 1,461,281 88% 

50 I.HABABIIABPF4IHOCTI1PO)IATEP0BE 1014 23.269 82.365 70.833 21.178 30% 

SI II. TPOIIIKOBH MATEPH.IAJIA. 0'OPHBA H EIIEPFI'IJE lOIS 226.275 277.946 225.052 (76.457 78% 

52 
iIl.TPOIIIKOBIIIAPA)IA,I-IAKIIA)1A3/OPAJIAIIOCTA)Il1iIH9l4l1PACX0.IU1 

1016 1,331.522 1.463.726 1.093.320 1.040.714 95% 

520 l.Tpoaa,oaaoapanaaaaaaanasapsn 1017 I,023.353 1,102.453 882,987 840,331 95% 

521 2. Tpomaoao aopaoa a nonpaooxa Ha ospanc a naaaanc oapan 1018 165.697 179.142 133,773 128,411 96% 

520 a 521 3. oeaana na,00 pacx040 a aaacw,c 1019 142,472 102,131 76.560 71,972 94% 

540 IV.1P0111K0811A1c10P1113A191216 1020 112.517 43.000 110.000 95,126 06% 

9 . . -. ocoos ).,8)a 00 
V. PACXO)010)0 YCK)IA1OHBAIEA BPE)I,IIOCTIIHMOBHIOI (OCIIM 

AI-ICHJCKE) 
1021 

53 Vl.TP011IKOBHFIPOHIBO)13-04XYC21YT'A 1022 80.659 101.124 76.200 69,006 91% 

54.oc,rn540 VII.TPOIIIICOBHPE3EPBHCAIEA 1023 39.049 20,145 16,000 0 0% 

VIII I1EMATEPI1JAJII4HTP0IIIK0I3I4 1024 54,914 86,026 76,000 50.000 77% 

3. 110C3108001 )OOKOITAK (1001 -*013)00 8025 101 10,504 148,460 

r.noc)IoBHHFyEITrAK(1013-IooI)'o 1026 463 0 0% 

)0.OHMICHHIPI8XO)SH 

(*028+ 1029 + 1030 + 1031) 

1027 19,107 20,000 15,000 16,873 2% 

6 600,, 61 
I. 0*IIIAHCHJCKH I IPHXO)UI 113 0))II0CA CA MATH'11414M, 3AISHCI-01M H 

OCTAIIIIM000E3AIIIIM)I14iU4MA 
1028 0 

662 II. [1P00flJ10))KA5lATA 029 18,650 211.0011 15111111 16,776 I 17', 

00) ,664 
0'IIAVOVIIP

KPYCHE PA33114K0 H I10311THBI-I1'l EOI1KTII 11A71VT111( 
1030 457 97 

665, 661 IV OCTAJIK OHW,JICHJCKH I IPl4X0fl,H 1031 

Ta. OHHAHCHJCKH PACX018,01 

(1033 + 1034 + *038 + 1036) 
*032 8.810 15,028 11,000 2,279 112% 

.o 5, ,,o I 
I. OIIHAI-ICHJCKH PACXO)1J1 113 0))Il0CA CA MATII'lIIllM. 3ABl1CI81M 84 

OCTAJIIIMflOBEIAI-II4MJIIIIIHMA 
(033 

062 II. PACXO,014 KAMATA 1034 0.707 14.920 11.1101) 12.267 II 

SOlo 064 
III FIErATIIIOIIE KYPCI-IE PA32114KE H HEI'ATHIIISII E'14(KTI'IIOAJIYTIIE 

1035 803 100 12 

365 a 060 IV. OCTAJIH 01'IIIA}ICHJCKI4 PACXO)I}1 036 0 

E. 2908H'IAK HI 0101AHCHPAIbA (1027.1032)20 1037 10,297 4,972 4,000 4594 II 

2*0. CYEHTAK 013 14HAHCHPAH,A (1032-1027)20 1038 

603, 685 a 606 
3 IIPHXO)101 0)0 YCKJIATaHDAH,A DPE)IHOCTII HHAHCHJCKE 
HMOBHHE KOJA CE HCKA3YJE no EP BPEJIHOCTH KPO3 EHJIAHC 

YCIIEXA 

1039 08.472 50.000 50.000 65.900 132% 

503. 595 a 586 
H. PACXO)IH 0)0 YCICJIA1OUBAH,A BPE)OHOCTH 8HIOAHCHJCKE 

HMOBHHE KOJA CE HCKA3YJE no EP BPEJ*IIOCI'H *0903 SFLIIAHC 

YCIIEXA 

040 14,103 10.001) 0,000 22.024 275% 

67 J.001'AJIHUPHXO8,SH 1041 13,027 7,000 5,000 5,348 (07% 

07 K0crAJmpACXo)800 8042 68,912 47.600 35,000 40,806 117% 

JLYIC)'01113411901X0)914 

(1001+ 1027 * 1039 + 1041) 

1043 1,996,912 2,261,836 1,736,942 1,690,862 97% 

,,YKY1114MPACX0J8H 

(1013 + *032 + *040+ 1042) 
0044 1,968,030 2,246,960 1,721,405 1,536,390 09% 

M.IOOBIITAK 113 pElloBuor nocjlooAn,A rIPE OflOPE3HBAIbA (8043- 1045 28.802 14976 15.537 154.472 '194'). 

H. rYBOITAK 143 PE)(OBHOF noCJI0BAI0,A IlPE OHOPEIHBAH,A (*044 - 
11)09) 0 
II.. UO3HTHBAH HETO EØEKAT HA PE3YJITAT 110 OCHODY 1(00411*05. 
fl0CJ10BAIbA KOJE CE OEYCTABJLA. HPOMEHA 
PA'JYHOBOJOCIBEHOIX I10J1HTHKA H HCIIPABKH rPEIIIAICA 143 

I 47 0 

O.HErATHBAHHETO E)0'EKAT HA PE3YJITAT no OCHOBY r'YBIITKA 

I1OCJ1OBAIbAKOJECEO8YC1ABJI.A,IIPOMEHA 
PAqYHOD0J8,CTBEHIIX fl0J104THKA II IICIIPABKH rPEwAKA 013 
PAHOUHX I1EPHOflA 

040 503 1418 

n.)0o581TAK 1198 OJIOPE3HBAI2A 

(1040'0046+I047- 1048)20 
1049 20,379 14076 I) 537 153.054 '165',, 

P. FYEHTAK rIPE OflOPE3HBAIbA 

(*046-10406 *048. *047)20 

050 II". 



C. HOPES HAJ800HTAK 

72 I. IIOPECKSI PACXO)1 FIEPI4OJI.A 1051 1.490 

722 ,syn. z10 II. OJ5JIO)K010IIIOPECKMX PACXOJSII t1EPl4O)1/ 5042 

722 nor. oo+jo III. O)IJIO)KEHJI flOPECkl4 tIPHXOJSI1I100IIO)JA 053 0.662 

723 T. HCILJIAT.EHA JISNHA IlPUMAIbA HOCJIQIIABUA 1054 

HLTOJ5OZ1ITAJC 

(1049-1050 -1851- 0052 + 1003 - 1834)00 
1055 35,551 14,876 15,537 153.054 985% 

V. HETO l'EHTAIC 

(1050-1049+1051+1052-1053+ 1054)00 
1056 

I. HETO)SOOHTAK KOJII [IPHI1AJ1A Y9ELII1SIIMA 0E3 IPABA KOHTPOJIE 057 

II. HETO JIOOHTAK KOJH [IPHHA)SA MATH'IHOM UPABIIOM JIHUY 1050 

III. HETO IYBHTAK KOSH I1PHflAJ1A Y'lEIIThIIMA 0E3 EWABA KOI{IPOJIE 1059 

IV. HETO VYSHTAK KOJH I1PHHAJ3A MATh4HOM I1PABHOM JIHI5Y 10611 

V. 3APAJ5A [10 ASUU4JH 

Ocoosnin soptia 110 3010311 1061 

2 Yoonn,oina (pa3lno.In.cllo) supora [0 JKUIIIII 1062 

* rl0080onbo 50*3 Tp0MCCCM 30004*00 030011n0j cacoasna 



,i*BHG My 4 Jr 1  

H141R1 

.2L140 
s40. 

• 'j1 IiIIJIAHC CTAH.. iia IOH 30.09.2023. i'ouiiie" 
06paoau Ia. 

y 000 uluapa 

rpyra pa'ono, pa'yo 1003 H 13113 A AOl! 

Crae Ha jau 

31.12.2022. 

flperxoaria roanna 

ILnanupaHo cralne 

na I1HH 31.12.2023. 

Teicyha roiHna 

30.09.2023. rojanhle* ilpoucuar 

pea.1n3a00je 

(pea.'n3auHja / 

0J4aH 30.09.2023*) 
ILian Pea'iuiaunja 

2 3 4 5 6 7 0 

AKTHBA 

00 A. YHHCAUH A HEYflJIA11EHH KAHIOTAJI u0u I 

0. CTAJIHA HMOBHHA 0002 871,171 I 009032 1,051,302 780,467 74'o 

(0003 + 0009 +0017 + 0018 + 0028) 

0! 
I, HEMATEPHJAJIHA HMOBHHA 

0003 11,253 10,000 10,300 10,506 102°', 
(0004 + 0005 * 0006 + 0007 + 0008) 

010 I. Yaaran.aypainoj 0904 

OII.012n014 
2. Ko.n*ecnjc, narwmo. OHL*CHUC, p0600 H t.3y3KHc Mapoc. coifrrncp 

. 
H flia nenalcpnjajuia aMonuna 

0005 11,253 10,000 10,300 10,506 (02% 

013 3.ry,onn 0006 

015a0!6 
4. Hcnarcpnjaoina aM0OHHa 530TH .'rnsanr H ocMaTepHjfl.ma 

unonnna y npnnpcsla 
0007 

017 5. ABaHCH Ta ncMaTepaja.iny HMOBHH 0008 

02 
II. HEKPETHHHE. HOCTPOJEI6A H OI1PEMA 

0009 806,357 993,104 1,035,064 764,023 74% 

(08I0+00II+0012+0013+0014+00I5+8016) 

020,02! H 022 I. 3CMOOHarrC H rpacnHucon 00jC1m4 0010 147,744 150,000 150,000 139,394 93% 

023 2. flocipojc.na  uonpcna 00!! 611,027 825.104 865,064 579,874 67% 

024 3. HnnccT-HUH0000CKpCTHHHC 0012 

025a027 
4. Hcxperrnmc. nOOTPOJCH,fl H Oflpcna 530TH 5  .iH3HHr H 

. 
nccpermlnc. nocTpojc!ba H onpca V fl0flCMH 

0013 18,371 18,371 

026n028 
5. Oc'ra.ie HOKPCTHHHC. nocipojelta H onpona H vaaran,a Ha T\-bHM 

. 
ncKpctrnolana. 000'rpO3C4bHMa H onpcnn 

0014 29,215 18,000 20,000 26,384 I325o 

029 (zn) 6. ABaHCH sa HCKPCTH1100. n0crp0j04sa H 0UpCMy V TeMan 0015 

029 (,zo) 7. Anancn 30 neepermole. noc'0p0j04na noapenv V nnTpaHcThy 0016 

03 III. 5HOROWKACPECTBA 0017 

04140' 

IV. yropOqHH ØH}IAHCHJCKH FIJIACMAHH H 

YrOPoqHAI1OTPA)K0IBA1bA 0018 53,56! 5,930 5,930 5,930 100°, 

(0019+0020+0021 +0022+0023+0024+0025+0026+0827) 

040 (JIco). 08! (zn) a 042 
(,3c0) 

I. YMewl!a y KaOHrnJW opanilax iowa (coax 'iewha y namerally 

nooja cc nope o5jyae'm,con, v'ieioha) 
8019 

040 (3400). 04! (,zo). 042 (co) 2. Yicmlla V iarnrrniy KOja CC OPCi4HVJY 440300084 yicctha 0820 

043, 050 (,co) u 05! (ow) 

3. J1yrOpOUHH naacna,rn Ma'nrrnon. sanacmml H 

nOBeTOHAM 5HICHM H orropoina 0O1'PHO0t*01b 0.5 THX jrnw y 

3CMJLH 

0021 

044.050(1400), 05! (oco) 

4. $,yropouitn n.iacuann MaTH'IHOM. TanhicHaM H 

nHH0THHH54 mlWlxa H ,svropo'rna no'lpaonocnaala 03 300 flHUn9' 

nnHcrpaocmuv 

0022 

045 (.300) a 053 (co) 5. )1,yropo'hoo nnccnarnl (4am CC1UfTH H 3ajMonH) y 3CaahnH 0023 

045(3cc) a 053 (oco) 6. 1,yropoqcc n.iacnanH (oa'rii ipe.Tln'H H 303001414) V rnlocrpaHcrnv 0024 

046 
7. /1,yropo'ina lrnnaocnjcca 5'aarahna (sapraje oo npc,sHocm KOjO cc 

Bp00H)35 00 000pTu30nfla0) HJTC3HOCTH) 
0025 

047 8. Osxynmene concroenc oxunje ii OmyrxnCno conc'raenn yocoln 0926 

048. 052. 054, 055 H 056 
9. Ociaom ,isropoqan jmnancajcxn flhI0CMolI H 001003 i'op0sHa 

norpaaa400iba 
0027 53,561 5,930 5,930 5,938 1000 

20 (3c0) occo 288 V. )9yrOPO4HA AKTKBHA BPEMEHCKA PA3rPAHH4EF6A 0028 

288 B.011,JIO2ICEIIAIIOPECKACPE.J9CTBA 0029 15,406 2,273 2,273 15,406 678% 

r. OBPTHA HMOBHHA 0030 604,259 693,409 687,133 760,738 111% 

(0031 + 0037 + 0038 ~ 0044 + 0048 + 0057+0058) 

I0Coo, rp500 pa'.)na 14 I. 3AJIHXE (0032 +0033 + 0034 + 0935 + 0036) 0931 84,045 I53,I00 100,600 94,661 94% 

10 I. Ma'repajaoi. pcscpnna ,OC.3OHH. aaaT H CHT3H annocurap 0032 75,242 140,000 88,000 83,060 94% 

12 2. Hcoapwcoa np0H3n03hbH H 4010140 fl0U3140.3H 0033 574 2,000 1,500 574 38% 

13 3. Po0a 0034 8,108 11,000 11,000 10,421 95% 

ISO. I52no 154 4.fl.3ahcnuaBancH3a3ainxcHycnyrcy3cxbmn 0035 121 100 100 606 606°, 

151. 153 no 155 5. UJTa1hCHH 0000CH 33 3300400 H3001IYFC y Hn003panclay 0036 

14 
II. CTAJIHA HMOBHHA KOJA CE JP3CH 3A I1POJAJY II 

I1PECTAHAK IIOCJ]OBAI6A 
0037 

20 
Ill. I'IOTPA)KHBAIbA 110 OCI4OBY HP0AJE 0038 326,789 435,000 480,000 438,167 9 0 , 

(0039 + 0840 + 004! + 0042 + 0043) 

204 l.floolp0000nalna030vnauay3c5uxH 0039 326,789 435,000 480,000 438,167 9(0, 

205 2. llolpnaa.nahxa 03 050303 y aaoc'rpancrnv 0040 

200 o202 
3. llorpaaainao.a 0.3 MHrwIH0r. SHBHCHHX a oclnoms noncsaohrx 

.1H00 V 30841014 
004! 

20!a203 
4. 11orpao.ainaia 0.3 naluinor. saaacnnx a ocTaaax 000eTaoux 

lathe 5 000c'rpaoCTsy 
0042 

206 5. 0craoia flolpaao4nahna 00 000014V fl00t3JC 9043 

21.22a27 
IV, OCTAJIA KPATKOPO4HA IIOTPA)KHBAI6A 0044 34,157 9,500 9,500 21,370 225'6 

(0045 + 0046 + 9047) 



2!. 22ocno 223 H 224. n27 I. 0crajianoipana.nai+a 0045 20445 8,500 8,500 7,666 90% 

223 2. flo3p1.mnoa 30 HHUC niahen 00P03 Ha,3O6Hran 0046 13,712 1,000 1,000 13,712 1371% 

224 
3. floipinonaina no 00000y opcnnahcnnx octaimx nopcin H 
,300pHHoCa 

0047 

23 
V. KPATKOPO9HH 0'HHAHCHSCKH I1JIACMAHH 

0048 12 12 
(0049 + 0050 + 005! + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) 

230 
I. Kpa'ncopournt ICP000IH H flJTHCMHHH. MHTH'IHO H 3BHCH0 npan 

'mon 
0049 

23! 
2. Kpa'ncopo'tnn IpC3I1TU H rL100scaHH - oCra.ia n0003ana rtponHn 

,iH0a 
0050 

232. 234 (om) 3. Kpamopo'mn npe5HTH. 3ajHoHH H 04HCHHH V 3CSUOH 005! 2 

233. 234 (inn) 4. Kpa'nxp'.nn 3p0,3H3H. 3HJHOHH H n4aCiaaHH V Hnocspancrny 0052 

235 
5. Xap'rnjc o,i Hpc.3110cTH xOjC CC BPAH\JV no 000prloonanoj 

nPc3HoCTH 
0053 

236 (.ini) 
6. 4+H000cHjcna Cpc3Cin0 +Oja CC HpC,SHYJV no (op npe,inocrH Hp03 
Onoanc ycnexa 

0054 

237 7. OTKyTIThCHC cOnCTHCHC aKLmjC H OTK31IThCHH cOOCTSCHH V.30tH 0055 

236 (.ico). 238 n239 8. Ociajta HpaiHOpO'tnH mnancajcon nnacnna,m 0056 

24 VI. roToBHHA H rOTOBHHCKH EKBHBAJIEHTII 0057 139,367 89,809 91,033 195,483 215% 

28 (leo). OCHit 208 
VII. KpATkopoqHA AKTHBHA BPEMEHCKA 
PA3rPAHI44EI6A 

0058 19,889 6,000 6,000 11,037 104% 

JO. YKYnHA AKTHBA = IIOCJ!OBHA HMOBHHA (0001 * 
0002 + 0029 + 0030) 

0059 1,490,836 1,704,724 8,740,708 1,056,611 89% 

80 '18.BAHBHJIAHCHAAKTHBA 0060 21,233 21,233 21,233 21,233 100% 

IIACHBA 

A. KAHUTAJI 
040! 813,899 757,805 758,493 954,954 126°. 

(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 -0407 * 0408 * 0411- 0412) 
fl 

05' I.00HOBI4I4lcAflHTAJI 0402 276,938 216,938 276,938 276,938 100% 

II. YIIHCAHH A HEYfl)1A18814H KAIIHTAJI 0403 

III. EMHCHOHAI1PEMHJA 0404 

32 IV.PE3EPBE 0405 180,619 180,000 880,000 211,824 IS'. 

330 ti noaaom cas.io poHH 
331,332, 333. 334. 335. 336 a 

V. I103HTHBH0 POBAJIOPH3AU.HOHE PE3EPBE H 
HEPEAJIH3OBAHH JOOBHLOH  810 OCHOBY ØHHAHCHJCKHX 
CPEJOCTABA H JOPYrHX KOMI1OHEHTH OCTAJIOr 
cBEo6yxBAmor PE3YJITATA 

0406 313,138 250,173 250,200 313,138 125% 

oyronmt cas.io pa'.vnn 331, 
332, 333. 334. 335. 336 ta 337 

VI. HEPEAJIH3OBAHH I'YBHtIH no OCHOBY 
4'HHAHCHJCKHX CPE1CTABA H JOP1YfHX K0MnOHEHTI4 
OCTAJIOr cBEoByxBATHor PE3YJITATA 

0407 

34 VII. HEPAC81OPET,EHH JOOBHTAK(0409  +0410) 0400 43,204 50,694 51.355 (53,054 

340 I. Hepacnopcbemo6nianpanajnxm.3HHa 0409 7,653 35,818 35,818 0% 

341 2.Hcpacnopccnnso6Hianicnyhero.innc 0410 35,55! 14,816 15,537 153,054 9855' 

VUI. Y9EIIThA £E3 I1PABA KOHTPOJIE 0411 

35 IX.F'YBHTAK(0413+0414) 0412 

350 I.r+0npannjnn.inna 0413 

351 2. r6,nannnn5oero,aHnc 0414 

8. JOyropo4HA PE3EPBHCAI6A H ,lyroroqHE 
OBABEIE 0415 192,825 496,802 535,557 314,314 59% 

(0416 + 0420 + 0428) 

40 
I. JOYr0P0qHA  PE3EPBHCAI6A 

0416 115,056 77,25! 85,000 108,032 127% 

(0417+0411+0419) 

404 I. Pc3CpBHCaIbH 3a HaaHH4C H ,lpyre 6CHCtJtHUHJC 3anocJtcnHx 0417 42,924 40,25! 40,000 42,924 09% 

400 2 Pcnipnacatoa ia ipomnonc y rapntnonoo pony 0410 

40. occo 400 a 401 3. 0nnninni'opoinapoccpnncatn 0419 72,132 37,000 37,000 65,100 170" 

41 
II. Yr0p04HE OBABE3E 0420 74,124 419,55! 450 557 206,282 40°. 

(0421+0422+0423+0424 +0425 +0426 +0427) 

410 I.060H030nojcceM0ryKoH.cpionarHynHnaia.i 042! 

41!(son)H412 (see) 
2. JI3TOpO3HH XPCfflI ocla.'te syropo'Inc o6anczc npcsta 
3Iai'tf'IHO+I, 3anHcnHu H OCTHJIHM flOHC3OHIIM ,iHLOHtIH V 3CMJbH 

0422 

4!! (,.ico) ii 412 (son) 
3. jlyropounn XH.3Init H 0010.10 .ivrOpounc cOancac npccta 
OIOTHUHOII. 3HBHCHHM H OCTH.'IHM flOBC300HM ,1HLOIOIH V 

000CiPOHCTHV 

0423 

4!4a416(.ieo) 
4. JOyropounn Xpc,ilrfll. 3HJMORH H oGancic no ocnonv .iH3HHrH V 

JCMJLH 
0424 74)24 419,551 450,557 206,282 40°, 

4!5n416(oco) 
5. lyropoumi xpc4H'TH. 3OJMOBH H 00anc3o 00 OCHOHY JIH3HHFO y 
000CnpaHel-H) 

0425 

413 6. 060ncc no euaronanu XHTIIJHMH 04 apconocn. 0426 

419 7.0caacet'mpo'.nco6ancic 0427 

49 (.ico). ocan 490 H 495 (.ion) III. JOYIOPO4HA I1ACHBHA BPEMEHCKA PA3rPAHH4EIA 0428 3,645 

490 B. Q!LJIO2KEHE 11OPECKE OEABE3E 0429 86,054 

495 (son) 
I'. JOYrOP0'IH8J OJOJIO2KEIIH I1PHXOJOM H HPHMJIHEHE 
JOOHAUHJE 

0430 43,031 

13. KPATKOPOUHA PE3EPBHCAII.A H KPATK0P0HE 
OGABEIE 0431 425,027 450,117 446,658 207,343 04°, 

(0432 + 0433 + 0448 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) 

467 I. KpATKopoqHA PE3EPBHCAH,A 0432 



* I'locoeno,o can Tpooece'tja 351 140)11 Ce n3oeulraj CaC'raoiba 

k188H MkixajnoB1 C ep eKoHOMIl 

B/1R 1  

42, ocus, 427 
II. KPATKOPO'IHE ØHHAHCHJCKE OBABE3E 

0433 177,912 03,337 66,667 7,539 

(0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440) 

420 (ceo) ,,42 (300) 
I. 06anou no ocnony npca.na npea nann000. 3arnlcnnn U 

00005100 flOnC30000 1114011010 y 3CIIJSII 
0434 

420 (Iwo) n421 (300) 
2. 060303c no ocnonv IcpcaI0014 npcua oatln000. 'tasucnnu a 

000351110 flOBC33HHM 31Jun03)' 0000't-pallcmy 
0435 

422 (aco). 424 (ceo). 425 (1100). 
n 429 (ceo) 

3. 06ano'te no ocn080 opecora a cajotono oc moo ooja 00CC coo011c 

6aooc 
0436 

422 (co), 424 (ceo), 425 (,3c0) 
a 429 (3e0) 

4. 06onece n00000ny opocaoa ocota1Iux 6anaoo 0437 177,912 83,333 66,667 7,739 1% 

423,424 (ceo). 425 (ceo) a429 

(ceo) 
5. Kpcca'ru, aajoornl n o0ane3e 03 anoc'rpancrno 0438 

426 6. 06anc'te no spa'roopo'rnno tapeojata oc apecoocro 0439 

420 7. 06anece no oenony ]IanancajcIux cepuna'to 0440 

430 III, I1PI4MJbEHH ABAHC11. JEflO311TI1 II KAYI)HJE 0441 102 1,000 1,000 0% 

43,ocno430 
IV. O6AB3E 143 flOCJ1OBAIbA 

0442 118.090 193,784 204,991 155,227 76% 
(0443 +0444+0445+0046+0447+0448) 

431 a433 
I. 06aseae npcoa co6aamaunna - naTwlna. flnnena np0800 1101130 

oCTa.la n0n0314n0 .'rni*a v 30014011 
0443 

432a434 
2. 060noc npcoa ,'to6aemauaoa - namoua, c3000na npanna 'lana a 
oCTa3a nonnoana lana V nnocl'pancrnv 

0444 

435 3. 06annoenpcolaco6ana'taooy3esuoo 0445 110,090 93,784 204,99! 155,223 76% 

436 4. 06aw'te npcoa .co6ana.a'aoa y nnoc'tpancrnv 0446 

439 (ceo) 5. 06anc'tc no Meaauasa 0447 

439 (ceo) 6. Oc'rasie o6ane'te ca nocconaloa 0448 

44.45,46. octet 467.47048 
V. OCTAJIE KPATKOPO4HE OBABE3E 

0449 124,342 134,000 136,000 123,741 91% 

(0450+0451+0452) 

44,45 a46 ode, 467 I. Oc'taso spa'roopo.nc 0630030 0450 113,849 120,964 

47.48ocne-101 
2. 06ance no ocnonv nopeca Ha cocary specnocl' a ocracinxjanwlx 

np1000ca 
045! 0,493 121,000 123,000 2,777 2's 

40! 3.O6annocnoocnonynopccana,co6rran 0452 3.000 13,000 0% 

427 
VI. O&ABE3E nO OCHOBY CPECTABA HAMEI6EHHX 

flPO$AJH H CPECTABA I1OCJIOBAIbA KOJEJE 
OBYCTABJIEHO 

0453 

49 (ceo) oaos 490 
VII. KPATKOPO4HA I1ACI4BHA BPEMEHCKA 

pA3rpAHHqEH,A 
0454 4,501 38,000 38,000 840 2% 

11. FYBHTAK H3HAJ( BHCHHE KAHHTAJIA 
0455 

(0415+0429+0430 + 0431-0059)20=0407+0412 -0402. 
0403-0404-0405-0406-0408-0411!>0 

E. YKYIIHA flAC11BA 
0456 1,490,836 1,704,724 1,740,708 1,556,611 89% 

(0401 ~0415+0429+0430+0431-0455) 

69 3K.BAHBHJIAHCHAIIACIIBA 0457 21,233 21,233 21,233 21,233 
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"1d,BaH MI<ixajnoBllfl, Ma e ekoHoMli 
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?HO ,_; ,t4
06pasau 16. 

H3BEIHTAJ 0 TOKOBIIMA FOTOBHHE 
y nepnony oji 01.01. o 30.09.2023. ronuHe* 

bi.o.  _..-''' 

. 21.  rO 1IZQI. JJOAI4  AOII 01.01-31.12.2022. 

llpemonHa r0014no 

O1.01. 31J2.2023. 

Teoyha roomla 

01.01-30.09.2023. ronioHe° 
Up000HIT 

30.09.2023°) lljiaa Peaiunaunja 

H 
2 3 4 8 

A. TOKOBII rOTOBLIHE 113 11OCJIOBHIIX AKTIIBHOCTH 

1. flpoianau roioaouie in n0000mmo aicmrnioc'm (I no 4) 3001 2,057,369 2,226,088 1,771,895 1.724,452 97% 

I. flponaja u epa 140000 anal 00v3e00.n 301)2 .999.535 2.171.008 1.720.895 1.677.665 97% 

2. flpo2aja U flHWbCn0 aoa1400 V 1400crpancnv 3003 

3. Up 000eoe naVe a no o000x aerannooro 3004 9.65)) 20,000 10.0)))) 6,770 105% 

4. Oc'rera npanano 03 pen0000r n000aoa 3005 39. 84 35.000 27.000 30.1)17 111% 

II. Oizjunnu roro.iuno in noejioomu a.cn.rn.ocm (1 on 8) 3006 1,942,913 2,231,907 1,663,672 1.570,012 95% 

I. llcnnarc n06a0aoa54roa U 2a'ro 0000co VVCCIOU 3007 484.227 584,100 400,000 422.610 106% 

2. Hcoarc 200asmauuna U .3TO aoaoco V a000rp300rov 3008 

3. 3apa.oc. oa alc3apana o ocrana loom pacxono 3009 1.331.522 1.489.707 1.116.672 1.040.714 91% 

4. lna6coc oanoro y coon 3010 0,707 24.10(1 0,000 12.262 123% 

5. [Liabeoc moOre y oocrpaocrny 3011 

6 Hope o0lo'oo 3012 (5,000 10.000 0% 

7. Oniano nooeoonyoeranoxjaooax opoxola 3013 1(0.457 20.000 97.000 02.426 (06% 

8 Ocra.'m 0XlflflU 143 flOC3000IIX aK10000CTII 3014 

(II. Hc'ro npo.'mo roromme 03 nom aeranorero (I - II) 3015 114.456 08.223 46.440 135% 

(V Hero On.iitn roronlnle 143 O0C1000I4X antni0000ro (II. I) 3016 5.019 

B. TOKOBH roT0BHHE HI AKTHBHOCTH HHBECTIIPAHnA 

I. flpiuunrnn roro.ime in aienno000nl uuoeenpaioa (1 no 5) 3017 

I. liporaja aouoja 0 3018 

2 flpo4aja oCvarcpll anne 

cpe.3cT0n0 
0000000, ocrapcmooa. nocrpojclba. 019304400 600.iotmcax 

3019 

3. Orra.ia (j,a000cojcwo n.lacraoo 3020 

4. Ilposutcoc moore In awrlln000m ln000rnpao.a 302) 

5. flpnsineoc.aoa.ucone 3022 

H. 0nmnaa roro.mm in ixraanocn, maecrn.paiol (1 no 3) 3023 129,099 362,423 52,892 14% 

I Kvnooima 000alja a mona 3024 

2. Kvnon,ma oeoorepojallne 

CpcnCraoa 
0300000. 0014pemrma. noc'lpojclba. onpcslc II 6llonowiorx 

3025 (29 099 362.423 52.192 14% 

3 Oc'ra.'m (l000ncojcKo rl.iacrlaon 3026 

III Hero npa.'ms roroihlnc 143 al.'ronooe'nI 00000ropaoa (I -II) 3027 

IV. Hero an,nao i00000nc 0 aer00000ra 0000c'ropao.a (II - I) 3028 (29.099 362.423 52.192 14% 

B. TOKOBU rOTOBHHE 113 AKTHBHOCTU 'PIIHAHCHPAH,A 

I. Hpiuuoou 'oroaane in aico onocn.4rnuanc.npoui (1 no 7) 3029 1,291 6,609 227,394 105,116 46% 

I. Ynchaa,e oc00000r Kan,n'a.na 3030 

2. mropo'oo epc2hfl'n vncs000 3031 1.291 197.393 105.116 53% 

3. ,2yroporoa 14PC1140 V 00000paoe'rov 3032 

4 Kparoap000a <P0210434 304000 3033 (6,609 3)1.00 I 0% 

5. Kparoopo'ioo xpcawro 000crpaoc'rov 3034 

6. Ocra.nenmroposneoOannc 3035 

7 Ocranc opa'rxopouoc o6anesc 3036 

IL Oamain ro'000iine in aamonoem annoHcapon.o (1 no B) 3037 13,334 39,520 143,333 

I Orono 000Cr000hIX 14004)40 53C30 3038 

2. Jbropo'hoa  ope2lml  y  3044<00 3039 39.520 

3. jlyropo'loo  opcnhml V 0000rpaocrnv 3040 

4 Kpa'roopo'mo ope.31m1 V 3054<00 31)41 13.334 43.333 

5. Kparoopourn opcni.rn 000cnpaoc'rov 3042 

6. Ocra.nc o6anoac 3043 

7. l0u000CajCou ,'maanr 3044 

8. llcnnallcocnon,ue,ue 3045 

Ill. Hero oprcmn rol'onooc 03 awr00000ro Joinaocapao.a (I .11) 3046 227.394 0% 

IV. Hero on.non raronane 03 0030n0000ll (moaocapaoa (11-1) 3047 12.043 22.911 38.217 

r. CBEI"A HPHJIHB rOTOBlIHE (3001 * 30(7 * 3029) 3048 2,1)58,66)) 2.243.197 1.999.289 1.829.568 92% 

.11. CBEI"A 0)1J111B 0T0B11HE (3006 + 3023 +3037) 3049 2.085.346 2.271.427 2.026.095 1.773.537 88% 

. HETO I1PHJJHB roToalonE (3048-3049) aD 3050 56,031 

E. HETO 01JTHB r0T0BMHE (3049-3048) a 0 3051 26,686 27,930 26,806 0% 

I'OTOBHHA HAII0qETKY oBPAqyHc100r flEPH0JA 3052 165,699 117,839 117,839 139,367 118% 

3. FIO3HTHBHE KYPCHE PA3.JIHKE 110 OCHOBY HPEPA4YHA FOTOBIIHE 3053 457 97 

II. HErATHBHE KYPCHE PA3JIIIKE 110 OCIIOBY IIPEPA4YHA 
0T0B11HE 

. 3054 103 (1)0 12 

2. FOTOBHHA HA KPAJY ospAqYHCKor HEPH03Yt 

(3050-3051+3052+3053-3154) 
3055 139.367 89,809 , 91,033 195,483 215% 

- 

* l'locnenn.a nan rpoMeceuja 3a 00)44 Ce 03040103 Cacraojsa 



*iO 
, Hk4L.. 

T1 

6p. 

06pa3an 2 

TPOWKOBH 3A110CJ1EH1'IX 
y 1IHHapuMa 

P. 6p. TpoinKorni 3aflOCJ1CHHX 
PeaJua3aunja 

01.01-31.12.2022. 
HpeTxo)Ha rojHHa 

LLIaH 3a 
01.01-31.12.2023. 
TeKyha rojurna 

01.01-30.09.2023. ro1Uuae* HPOUCHaT 
peaJmr3aIwJc 

(peaunauøja / 
IIJIaH 30.09.2023*) Hiau Peaiwiaiwja 

Maca HETO apaiia (3apajza no oJ16HTKy npnna2lajyhnx 
nope3a H OnPHHOCa Ha TePT 3anocJ1eHor) 

744,276,395.00 857,559,321 640,468,939 609,579,354 95% 

2.  
Maca OPYTO 1 3apa1a (3apaiia ca npunajlajyhuM 
nope3oM H onpHHodHMa ua TePeT 3anocjlenor) 

1,033,907,969.00 1,182,452,898 882,987,246 840,330,920 95% 

3.  
Maca BPYTO 2 3apa.aa (3apaoa ca npHnaJajyhnM nope3oM 
H onpnHodHMa Ha 'eper noco11aBua) 

1.193,505,610 1,361,594,512 1,016,759,814 968,741,529 95% 

4.  
Bpoj anocnex no K1poBcKoj eBH11eHuHJH - 
YKYI1HO** 

1,100 1,100 1,100 1.064 97% 

4.1. -HaHeoJ1peeHoBpeMe 919 930 938 934 100% 

4.2. -HaollpebenoapeMe 181 170 162 130 80% 

5 Haaua,oe no yronopy 0 ieiy 1,300,000 974,997 0% 

6 poj npaMailaoa aaiie no yroaopy o iieny I I 0% 

7 Haioiaie no ayropca yroaopnMa 

8 Bpoj npnMailaua iiaeaene no ayropcKuM yrosopna 

9 
HaKuae no yroopy 0 npHBpeMeHHM H OBMHUM 
nOC1OBHMa 

10 
Bpoj npnanaua HaKFIa,ae no yrosopy o PHBPMHHM H 
noBpeMeuHM nocjlosllMa 

II Hacnajje H3H1KHM .UHUHMa no ocHosy ocrajinx yrosopa 103,808 

12 Bpoj npnaiiaua HaKaHae no OCHOBY ocTaJ1Hx yrosopa 2 

13 HaKHa,1je qilaHosilMa ceynwTllne 

14 Bpoj iaosa ccynmmne 

15 Hajojaje q.naosHMa ynpasHor oj6opa 

16 bpOj 'ulaHosa ynpasHor oii6opa 

17 Haicau)1e qj1aHosHMa Ha.a3opHor o)16opa 1,503,930.00 1.500,000 1,125,000 1,111,111 99% 

18 Bpoj.u1auosaHa113opHoro1i6opa 3 3 3 3 100% 

19 I1peso3 3anocJIeHHx Ha nocao H ca nocna 55,769,583 62,440,000 46,829,997 46,173,648 99% 

20 JHeBHHueHacJ1y)K6eHoM nyry 820,272 1,875,600 1,531,697 1,258,135 82% 

21 HaKHa,zle TPOII1KOB Ha c.'1ync6eHOM nyry 

22 OTI1peMHHHa 3a o1vla3ac y neH3njy 7,937,961 11,674,101 8,405,195 11,248,646 134% 

23 pojnpHManaua 23 3! 24 30 125% 

24 Jy6nJ1apHe Harpaj.le 17.373,929 9,319,963 7.276.363 8.793,712 121% 

25 BpojnpnMailaua 110 53 41 48 117% 

26 CMeU1TaJ H ncxpaa Ha TH)' 

27 floMoh P11HHUHMO H HOpO11HUH P11HHK 57,536,480 6,218,240 4,663,680 1,130,391 24% 

28 CmneHallje 469.600 563,520 422,640 422,640 100% 

29 
Ocrajie Hagnalle ipowsosa 3anocjleHnMa H OcTaJIUM 

H3H4KHM )1HUHM 
4,387,986 7.240,000 5,430,000 1.730,407 32% 

30 TPOUIKOBH cipyfliHor ycaspwasalba 3anocJ1eHnx 300,000 1.650,000 1,350,000 1,029,036 76% 

k 0 r * flocJ1e1ubH )1aH rpoMeceqja 3a coin ce H3seurraj cacrasjba .  V  
Spoj anocjienx nocne21lber nasa wlsewrajHor 

nepno1la M.fl\\ , B. .I4pe op 
flo3Huuje 0)15 21030 Koje ce HcKa3yjy y HosqaHuM je1u1HnuaMa flPHj.tH

Macrep 

\t\ 4 



9 

B./wpeKTopa 

I,1BaH MllxajnoBLlh, MacT 

M1HO 
'"rr 

20 1P 
LI  (ft 1 JHHAMHKA AHOCJIEHHX 

06pa3au 3 

P. 6p. Ocuos OJ*JffiB / upujea aposa 
Bpoj 3anocjleuux 

Ha ueojpeeHo 
Bpoj 3anocaeHllx 

Ha oiipebeilo pee 
Bpoj aHraIconauHx no OCHOB 

yronopa (pai' Bail pai*nor oj*noca) 

CTau,e na au 30.06.2023. ro1wile* 911 133 0 

OJv1uBKapoBa 10 23 0 

I. OTKa3 O cpae 3anocileHor/aHra)KoBaHor 1 0 0 

2.  Mc'reKyroBopa 0 22 0 

3.  oT3otTpauenocJ1o2aBIa 1 0 0 

4.  neH3lija 8 1 0 

5.  HerinaheHo 11 MilpoBalbe 0 0 0 

6.  CMT3fIOCJ1HOF 0 0 0 

7.  CHO3MHH pacuj PMHOF o2Uloca 0 0 0 

llptljcM 33 20 0 

1.  noBehaHo614MnocJ1a 0 16 0 

2.  3aMellao.ncyTnor3anocneHor 0 4 0 

3.  nO 2FOM ocHOBy-cnOpa3yM 0 0 0 

4.  no jipyro ocHoBy-npecyjla 0 0 0 

no pyro ocHoBy-noBpaTaK ca llewlaflellor 11 

Ml4DoBaHa 
0 0 0 

6 
no pyro OCHOBy-npnBpeMenu H HOBMHH 

nocJloBn 
0 0 0 

7. 
no tFOM ocuoBy-iatuhy'lak KoMl4cMJe DI - 

Koinciije 3a jiaBaHe carJlacHocTll 3 HOBO 33 0 0 

CTaH,e Ha i*au 30.09.2023. roJHue** 
YKynaH 

6poj 
. 

Bpoj eua 
Bpoj 

ywapana 
YKynan 

. 
6 oj 

. 
Bpoj icena 

bpoj 
ywicapaua 

Yiynan 
. 

6poj 
. 

bpoj cea 
Bpoj 

ywiapaua 

0 934 268 18 112 0 0 

*nocJ1eJH,H jian nperxoJHor  TpoMeceMja 

** nocJ1eubI4 .aaii TpoMece4ja 3a KOjH ce u3BeuJTaj cacTaBJI,a 



Ball MwxajnoBl.iñ, Mac 

UMO KOMYHAflPiC flPy3j 
H1W 

. 371° 
2O2ro,.

06pa3au 4 

PadnoH HJIHHPHHX H llduJlahellllx apaja y uepnoiy 01.01. jo 30.09.2023* 
y i'iIIapI!aa 

ELj1aH PeaJui3ausja 

BpyTo 1 HCTO Bpy'ro 1 Hero 

3anocsIeHH 6e3 

UOCJIOBO1CTB 

HajHKa rloje1ufHa'lHa 3apa1a 67,527 49,507 68,535 50,214 

HajBHma I1ojeaJ4HaHa  3apa,1a 175,168 124.964 175,047 124,879 

HpoceHa3apaua 121,348 87,236 121,791 87,547 

11OCJIOBQICTBO 

HajHHa nojeHHaHa 3apaJa 166,324 118,764 164,602 117,557 

HajBHula nojeu1HaMHa 3apa,1a 189,485 135,000 189.484 134,999 

flpoceHa 3apa,za 177,905 126,882 177,043 126,278 

* nocjle1w.H LaH rpoMeceqja 3a KojH ce Il3BewTaj cacTaBiba 
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HPHXOLH 113 BYI,IETA 

06pa3au 5 

Hjiax a 2023. rwuniy 

(Telcyha roj.wua) H3n0c fleyTponleHllx 
CpelCraa H3 paillijul rosuHa 

Haueua cpcTaua 
ElrouoMcicl 

icnicu$uicii*uja 
ByueT 

(PC, All aiii IJIC) 
01.01. io 31.03. 01.01. j*o 30.06. 01.01. ,*o 30.09. 01.01. io 31.12. 

Haue,,a 

Haue,,a 

Hauena 

llaue,,a 

Ha,,e,,u 
YKYIIHO: 0 0 0 0 

*llanoMeua.  3a npiixoe 113 Gyueraje uo-rpe6uo lance-ri! nauecy copuwliena cpencrana 
],i,nap,iMa 

PeaJm3awija 30 nepnoz 01.01 - 31.12.2023. r01U1u0* 

flpuxo in 6yueia 
EiconoMcIca 

icjiacu4iiucauuja 
EyueT 

(PC, All ItOH JJIC) 
ilnaHup000 ilpenero in 6yuera Peajunonauo (npoueaa) lleyrpouieno 

nauoeueyrpouienuc 

1 2 3 4 (2-3) 5 

Haj,e,u, 

Ha,,e,,a 

Ha,,e,,a 
llccueiia 
"""k, 

YKYUIHO: 3,000 

Hanomena: 3a np,.xome 143 öyueTaje noTpeôno uanecy naneny copuwbena copewhen,a cpencraaa 

* nocnenn* nan TpoMece4ja 3a Koju Ce *3aewTaj cacTan,ba 



aH Moxajnooth, acep eI( 6IcTa 

• '1U M AJUIO fl' 

E96
2:1 'O 06pa3au 6 

1)0 20 
CPELCTBA 3A HOCEJHE HAMEHE 

ji,inapua 

P. 6p. flouii*nja 
Hnan a 

01.01-31.12.2022. 
flpe'rxoeua rojua 

PeaJut3nuHja 
01.01-31.12.2022. 

flpeTxoena manna 

I1nCII a 
01.01-31.12.2023.Teievha iuia 

01.01 - 30.09.2023. rolurne* Ilpoflenar 
peaJ1nawIje 

aunja I 
nxiin..30.09.Z023 

ll,iaia Peaainnuuja 

1.  Cnonopcmo 

2.  oeaoeje 360000 303160 360,000 270,000 350,240 130 

3.  Xyuarnrrapee OKTHBHOTH 

4.  Cnoprxeaicnmeoe're 1,000,000 552,772 1,000,000 750,000 706,341 94 

5.  Penpeeinainja 800,000 1,495,671 800,000 600,000 1,439,587 240 

6.  Peicnai.iaenponamagaa 500,000 784,760 500,000 400,000 .405,048 351 

7.  Ocraao 1.150.000 2,573,203 1,150,000 862,500 2,055,494 238 

6pOJ 

CfloH30pcTB0 )loHaunje XyMaJl1rrpHe awrHnuocm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

llpweanatl Ha,eeua Haeoc flpm.ianau HaMeea H3a0c flpnManwl lla,.,eea I43Hoc 

I Y/lpyleeFbe j4enlijcell BIC 25,000 

2 Mpe,ea Mna9Ilx 30,000 
3 flaKemfnI 75,240 
4 0K Ltenhljckll SOC 40,000 

5 My3wlea weona 30,000 

6 RPYLLJTBO cprlceo-pyceo 
npejaTer8c'rno Haccyc 50,000 

7 'OK Konepueeyc-)Kene3ue'wp 100.000 

10 

3 

* nocaeae.e 425 'rpomeceuja 3a Koju Ce e3eewTaj CacTasma 



'/ 

4HO KOMYHAJ1HO flPY3Et 

H14W PACI1OEJIA OCTBAPEHE )IOBHTH I I1OKPHTiE FYLIITKA 

OJJ1YlCE 0 PACIIOJEJIH OCTBAPEUE JOEHTI1 LIJ111 flOKPI'ITtY E'YIOI'ITKA 

06pa3au 7 

flpaBnu OCUOB Hero PC3YJT8T 
Pacrioejja ocmapeue joo6um / nokpnhe ry6HTIca 

Lo6utaQ . o6 - 3B 6yue'r flpeocra,ia 0o6nT I naqu noKpnha ry6wr1ca 

nocjloBHe 
ro)1nHe j1onoweu.a 

oJoJIyKe 

Poi oJwYwe HO! C,c'numme 
jo1SHjaIba 

carnacocrn 
ocimaaa 

Bpoj awra 

j*o6njeua 
carJlaCnoc'nl 

ocuHna'la 

lo6n-raK I 
ry6aK 

YKynHo 
ocruapea 11061T 

/ ry6irraic 
(y 11HHapHMa) 

% 

1806Km 

H3HOC 
(y 11HHapHMa) j805nm 

113H0c 
(y lilniapuMa) 

0mw 

2022 30 06.2023 pew.!8054/HO-242.6 ,Lo681Ta 35.55! 584 34% 12,000,000 66% 23,551,584 floBehau,e KanHlwla 

202! 24.06.2022 peui. I 8054/HO-242-6 5. 1.2022 
Op 06-982/2022- 

19-02 
,Lo6wraK 3,744,023 50% 1,872,012 50% 1,872,011 IloBehalbe eanHoana 

2020 1905.202! pew.12888/N0211-2b 20.10.2021 6p.06-980/2021  - 
25-02 

,LO6HTaK 42,171,910 3% 1,171,910 97% 41,000,000 flooehaa,e oa,rrann 

2019 2! 052020 pew.13379/N0177-2b 14 10.2020 
Op.06-869/2020- 

16-02 
,0o6niai 30,433,217 5% 1,433,216 95% 29,000,000 

I3oBfla1 Karurrana 

2018 pew.11904/N013-3 29.10.2019 
6p.06/lO!9/2019- 

34-02 
,I1oOrrrae 72,484,968 3% 2,003,332 97% 70,481,636 

30.000,000-flosehau.e rrarrwrarra 
32.003.332-Cpe9cl'Ba penepae 

HarloMella: rlorpeoiioje n011yHoTe Ta6eny 3a noc lelubox ne romuHa 
YUJIATE Y bYUET HO OCIIOBY OJJIYKA 0 PAC[I0EJEJ1H JOEHTH 

ro18uHa 
ynjiae 

Yn1aTa no ocoay 1806Mm OCHOB yn.rlaTe 

H3Hoc a'IyM yniae Bpoj ojviyiee OmaC* 

2022 
1.872.012 17 II 2022 

Op 06-982/2022- 
19-02 Y eKna.ny ca 0180ylcoM. 

= VKYIIHO 

2021 
1,171,91! 17.1 1.202! 

Op 06-980/202!. 
25-02 YcananycaonilyeoM. 

= Yrcynoo 

2020 
1,433,216 24.12.2020 

16-02 Ycrcna,nycaoncryrcoM. 

Yrryniro 

2019 
2,003,332 29.11.2019 

14-02 YcicicajcyeaojrnyooM. 

= Yrcynno 

2018 
2.599.794 24.12.2018 Op.06.1367'201  8- 

23-2-02 YclolanycaonjlyrcoM. 

f =Yeynrro (J 
* o6uT 813 I1peTXOJ1He rojurue, jlo6uT 813 pauujux roouua, pacnojlella uepacnopel)eue jsoOcciu... /' /7' , aO\ ' B. .ovpeel 

MwxajnooTh, acep e 



KPEflHTHA 3AIIY3CEHOCT 30.09.2023. 

flpeeheJXt1 "Me3oaon" Horn 
Maoo'.00 6poj 07319649 

na,rn'rnn cpernn nype HEC oa30,09.2023 

4hO MiAflH 

5p. 

/,IC) 117.1996 

2Q __ I•04 

Hanon opeouTa / 
flpojcooa 

Ban,a 
Yronopeou oboe 

Tpan 
0190 

opahan 

fin/He 

Coon.e npoeenc 
3aa9*CUOCTO 00_ 

30.09.2023.r00000 
oporooa000j 

aa.,nn 

Craa.e opt urnie 
aaa9alelioe'rlt Ha 

39.09.2023.roirnre 
10itIOPhIM0 

r03000 
'TaM 

Kpea.or 
a 

pon 
OTIT.'Ta 
00 

001300 
x 

00'hetla 
jja1)4 npno 

Ontotam 
Knoama 

CTOTTO 
baT 

a 

0000 n.'rnhao,a no npernny 10 Tenytkv roorn.y y nnapaoa 

rTa0olllW OPHhT 
000pTa.'T 

r000001113 JIP,TO 
01apr01 

riiaarntua npeha 
01apr01 

r 
a Kaiaata apart 
a irnnpnait 

Knoana .,pyra tcnaprant 
Knonra ypehn 

thoapTail 

Kanana 

fiorahe n'peloTop 

nO WTAI-ICKA 
WTEflh1OI-WjLlP 

nooa)uaT4a pco 30000,000.00 He 2023 1 04.08.2023. 04.08.2024. 7.96% 1 

AIIK BAI-IKA nonajnrth4a PCA 30,000,000.00 HO 2023 1 29.06.2023 28.06.2024. 
2.45%T1  
mbel)bor 

I 

I'IHTECA BAHKA KpaTnopoceri 
000001 

40,000,000.00 Ho 0.00 0.00 2022 12 04.04.2022 04.05.2022 2.99% 12 13,333,333.33 0.00 61,961.77 0.00 

AIIKBAHKA 
Kpa7K0poHeri 

"060cr 
40,000,000.00 He 0.00 0.00 2022 12 06.06.2022 07.07.2022 3.40% 12 20,000,000.00 0.00 113.64818 0.00 

00 WTAHCI(A 
11ff EL1)IOH)'lLIA 

Kpa'reopouew 
OPHACT 

p/H 40,000.000.00 ee 0.00 0.00 2022 12 04.08.2022 04.09.2022 4,53% 12 26,666,666.66 0.00 198,816.70 0.00 

AIIKBAHKA Kparcop000ri 60,000,000.00 He 0.00 0.00 2021 12 08.02.2022 08.03.2022 2.60% 12 10,000,000.00 0.00 39,722.22 0,00 

AVKBAHKA 
KpaTeap'ca 

"000cr 
pc 40,000,000.00 ee 0.00 0,00 2022 12 07.10.2022 07.11.2022 5.60% 12 33,333,333.33 0.00 322,000.01 0.00 

flOWTAHCKA 
1IJTEV0HIII4A 

Kparnopo'iari 
rcpeoar 

pcA 40,060,000.00 He 0.00 0.00 2022 12 13.12.2022 13.01.2023 5.45% 12 40.000.000.00 0.00 304,291.67 0.00 

AIIK SAHKA perneacccpaJy9ri p 160,000,000.00 tie 128,888,888.92 128,888,888.92 2023 1 03.02.2023. 03.03.2023. 
1.95%'oS. 
I5%nnc  38 4.444.444.44 13.333.333.32 13,333,333.32 1,805,679.02 2.663.272.83 1.705.940.75 

0111 SAHKA cHnecreqeoee eyp 226,338.64 ic 000 0.00 2017 12 18.10.2017 18.12.2017. 1.87% 12 1,327,285.12 0.00 3,835.49 0.00 

OTflSAHKA eenecic4woec eyp 223,661.36 Ha 0.00 0.00 2018 12 27.02.2018 27.03.2018. 1.87% 12 1.311,664.00 1,310,900.97 436,962.05 11,362.20 27,956.56 

Ilereca 6aeea CHHHCTCUOOHC eyp 328,600.00 ee 9594178 11,232,618.28 2020 12 23.11.2020. 23.12.2020 3.440% 12 2,408,909.98 2,407,612.01 2,406,985.61 156,988.87 281,174.78 258,544.75 

I'lereca 9aeea 0HnncTcLpioeii eyp 235,811.00 ee 73,690.91 8.636,545.18 2020 12 22.12.2020. 22.01.2021 3.420% 12 1.728,690.94 1.727.759A9 1.727.309.97 117,051.68 211 571.85 196,161.72 

flOWTAHCKA 
WTEPIIOHIILIA 

OHBHCTIIL13IOHII eyp 72,835,09 He 
49,568.29 

5,809,383.76 2021 72 21.10.2021 22.11.2021 2.590% 12 355,961.71 355,769.91 355,677.35 42,591.54 
95311.18 

105,648.49 

110 WTAHCKA 
UJTEJIIOHMLIA 

aeaec'ral400ea eyp 624,469.78 He 477,025.55 55.907,203.65 2022 72 11.04.2022. 11.05.2022 2.590% 12 3,051,921.23 3,050,276.79 3,049.483.20 422,294.59 
902,014.07 

973,691.00 

MHTECA BAI-IKA riHnecriivaocc eyp 30,691.47 He 28,560.12 3.347.234.64 2023 72 10.04.2023. 03.05.2023. 72 0.00 99,943.35 149,876.02 0.00 36,72638 66,532.26 

724,686.65 213.621.874.43 

Ynvnrto r,peaaroo na,on 213,821,87443 

0020 30.auT.00000cm 11.01) 

,,

,ìç 
oil oe,a 30 xan,,mrno,e r 2 13.821.874.43 

* F1ocoen.a 000 rp001cerja ia tioja 000'tBChaTO CaCTaa.'La 

06p0000 8 

H MexajoonriOn, Macrep ekoe. cc 



JA 

p. 

E'OTOBEIHCKI4 EKBIIBAJ1EHTH 11 FOTOBI4HA 
O0pa 1)1119 

CTAH,E 

HA )14H 
AOH 

Bpc'r cpeioc'raoa (TeIyhlI 

pa'oyH, 6s1arajHa, 2008H3H14 

pn'Iyu, aKpe200TuBu..) 

Ha3l1B 68111Ce H3I80C y OpHflIHaJ1U0j BOJIyTH HSHOC y wlHapuMa 

2 3 4 5 6 

31.12.2022 

068 TEICYhH PAYH 0TH OAHICA 

068 TEICYMI PA'8YH HHTECA 
9.595.06165 9.595.061.65 

060 TEKY1IH PAMYH YHHICPMHT EAHKA 
475.166,86 475.16686 

068 

068 

068 

TEKYhIl PAMYH YHHKPEJU4T EAHKA 2 
2,483.64 2,483.64 

TEKYhU PA'WR 
- 

EPCTE EAHKA 
13,220.72 I3,220.72 

TEICYI6H PA'1YOI RHTECA-UPOJEKAT 

060 TEICYOH PAYH CBEPBAHK 
5.20861 5,208.61 

068 TEKY1IH PAYH XAJIK EAHKA 
45034.62 45.034.6.2 

068 TEICYI8H PA'IYH 110 WTAHCKA WTE1H0HHU/. 
77.325.527.36 77.325.527.36 

060 TEICYYIH PAMYH AIK BANKA 
13.804.460.32 13.804.460.32 

068 TEKYNH PA'IYH AIK BANKA 2 
IS. 162.92 13,162.92 

060 TEICY]9H PAMYH KOMEPISUJAJIHA BAHKA 
355.354,64 355.354,64 

068 TEKYF.11 PAYH KOMEPISMJAJIHA SAHKA 2 
363.14 363.14 

068 TEKYF.H PA'IYH COUI4ETE BAHKA 
545,424.83 545.424,83 

068 TEKYhH PAYH COUHETE BAHKA 

068 TEKThH PAqYH RAIFFEISEN BAT4KA 
65.86.6.33 65.86655 

068 TEKYI6H PAYH MEPH0HAH BAHICA 

068 TEICYI6.H PA'OYH UPRAVA ZA TREZOR 
36.597.602.00 36.597.602.00 

068 I'JIABHA EJIArAJIIA I'JIABHA SJIAI'MHA 

068 SJIAI'AJHA PECTOPAHA 

068 EJIArAiHA- 0800K 

068 JSEBH3HHPA'OYH HHTECA 
11.092,83 11,092.83 

060 1EBH3H81 PA'fl'H-I1P0JIA3H88 HHTECA(XYMAHIITAPHH) 
141,418.07 141,418.07 

068 J*EBHSHH PAUYH HHTECA (JIOJIAPH) 
7,710.61 7.710,61 

060 JSEBH3IUI PAYH RAIFAIZEN 
430.57 430.57 

YxynHo y mapHbLa 139,004,589.94 139,004,559.94 

31.03.2023 

068 TEKYhHPAYH OTIIBAHICA 

068 TEKY'hH PAqYH UHTECA 
11.731.700.99 11.731.700.99 

068 TEKThH PAYH YHHKPEJSIIT SAHKA 
177,271.18 177,271.18 

068 

068 

060 

TEKYRU PAqYH YHHKPEJSHT EAHKA 2 
. 11,412.33 11,412.35 - 

TEKYI8H PA'IYH EPCTE EAHKA 
28,633.43 28,633.43 

TEKYRH PA'8YH HHTECA-HPOJEKAT 

6.659,53 
068 TEKYF.H PA'1YH CEEPEAHK 

6.659,33 

068 TEKYRH PAYH XAJIK RAHKA 
14016.47 14,016.47 

068 TEKYRH PAYH HOIIITAHCKA IIjTE11H0HHUA 
87.028.773.18 87.828.773.18 

068 TEKYSH PAYH AIK BANKA 
66.475.460.36 66.475.460.36 

068 TEKYOH PAqYH AIK BANKA 2 
2948.76 2.948,76 

068 TEKYSH PA'IYH KOMEPUHJAJIHA EAHKA 
300.964,55 300.96455 

068 TEICYIIH PAUYH KOMEPUHJMIHA EAHKA 2 
363.14 363.14 

068 TEKYRH PAYH COUHETE BAHKA 
630.428,86 630,420.86 

068 TEKYSH PA'EYH COUHETE GAHKA 

068 TEKYSH PM8YH RAIFFEISEN BANKA 
343.040,2! 343.041)21 

060 TEKYRH PA'1YH MEPIIJLHAH GAHICA 

068 TEKYF.H PAYH UPRAVA ZA TREZOR 
5.431,24 5.431,24 

• 068 I'JIABHA BJIAFMHA FJIABHA GJIAI'ft.JHA 
27.583,00 27,583.00 

068 BJIAAJHA PECTOPAHA 
11.931,26 11931.26 



060 OJIAFAJHA- BWOE 3.83200 3.03200 

068 EB143HH PAUYH HHTECA 11.09283 11,09203 

068 J3EBHSHIIPA'IYH-flPOJIA3HH HHTECA(XYMAHHTAPHII) 
141.418 07 141.418 07 

068 AEBH3HHPAYH HHTECAIAOJIAPII) - 7.71061 771061 

068 1WBH3HHPA1YI1 RAIFAIZEN 43057 41l57 

YH*PH 167,761,094.59 167,761,094.59 

068 TEKYRII PA'IYH 0TH BAHIU. 

068 TEKY1III PA'IYH HHTECA 

068 TEKYMI FA4YH VHHKPEJOHT EAHKA 323,498.84 323,498.84 

068 TEKYI6OI PA4YH YHHKPE$.01T EAHKA 2 17,719.60 17,719.60 

060 TEICY11MPAYH EPCTEBAHKA 20,940.17 20,940.17 

068 TEKY'I181 PAYH HIITECA-HPOJEKAT 10,368,037.54 10,368,037.54 

068 TEKYRH PA'IYH CGEPGAHK 3,666.04 3,666.04 

068 TEKYhHPAYH XAJIKEAHKA 24,451.46 24,451.46 

068 TEKYI6H PAYfl HOIUTAUCKA I1ITF,I0H0HHUA 87,975,619.04 87,975,619.04 

068 TEKYI6H PA'IYH AIK BANKA 71,487,533,26 71,487,533.26 

068 TEKYI6H FAqYII AIK BANKA 2 68,486.46 68,486.46 

30.06.2023 068 TEICYI6}1 PAYH KOMEPISHJAJIHA RAHKA 302,590.56 302,590.56 
068 TEICYI11IPAqYH KOMEPUHJAJIHAEAHKA2 363.14 363.14 

068 TEKYIIHPA'IYH COIIHETEBAHKA 113,653.27 113,653.27 

068 TEKYIIH PAYH COUHETE BAHKA 

068 TEKYI6H PAYH RAIFFEISEN BANKA 20,271.73 20,271.73 

068 TEKYI6H PA4YII MEPHJ1HAII RAIIKA 

068 TEKYROI PA4YH UPRAVA ZA TREZOR 979,562.61 979,562.61 
068 I'JIABHA RJIAFAJHA I'JIABHA BJIAJ'AJHA 1,000.00 1,000.00 
068 EJIAFAJHA PECTOPAIIA 3262.00 3,262.00 

068 6JIA1'AJHA-8H4E 3,828.00 3,828,00 

068 EBH3HH PAYH HHTECA 11,092.83 11,092.83 

068 JIEBH3HH PA'IYH-1!POJIA3HH HHTECA(XYMAHHTAPUH) 
18,841.47 18,841.47 

069 1EBH3Hfl PAqYlI HHTECA (,90JIAPH) 7,710.61 7,710.61 

068 8EBH3HH PAYH RAIFAIZEN 430.57 430.57 

YKyrmo ymapia 171,752,559.20 171,752,559.20 

068 TEKYRII PAYH 0TH EAHEA 

068 TEKY'I6}1 PAYH HHTECA 11,117,665.50 1I.II7,665.50 

068 TEKYRH PAYH YHHKPMHT EAHEA 444.490,59 444,490.59 

068 TEKYF.H PA'1YH YHHICPE)IHT BAHICA 2 17.18486 17,184.86 

068 TEKYIIH PA'1Y81 EPCTE EAHKA 31,479.61 31,479.61 

068 TEKYRH PA4YII HHTECA-HPOJEKAT 

068 TEICYIIHPA'1YH CREPSAHK 11,725,97 11.725,97 

068 TEKYF.H PAYH XAJIIC EAHKA 7,096.60 7,096.60 

068 TEKYF,81 PAUYH !IOIUTAHCKA WTE)OIIOIIHISA 94.587.161.09 94.587.161.09 

068 TEKY1118 FA'IY81 41K BANKA 08.659.459.59 88,659,459.59 

068 TEKYI6HPA4YH AIKBANKA2 11,133.38 11,133.38 

068 TEKYRN PAYH KOMEPUHJMIHA BAHKA 308,021.68 308,021.68 

068 TEKYR88PAYH KOMEPUHJAJIIIAEAHKA2 363.14 363.14 
30092023 

068 TEKYT,HPA'IYH COUHETERAHKA 18.162,86 18,162.86 

068 TEKYF.H PA'IYH COIOI4ETE RAHICA 

068 TEKYRII PAYH RAIFFEISEN BANKA 153,653.82 153,653.82 

068 TEKYRH PA'IYH MEPIIJIHAH RAHKA 

068 TEKYRH PAYH UPRAVA ZA TREZOR 16.875,04 16.875,84 

068 I'JIABHA EJIAAJHA FJIABHA GJIAIAJHA 43. 168.00 43,168.00 

068 EJIAFAJHA PECTOPAHA 7,725.25 7,725,25 

068 EJIArAJHA- 6860K 3,926.00 3,926.00 

068 5EBH3HH PAUYH HHTECA 16,962.77 16,962.77 

068 EBH3HH PAqYH-HPOJIA3HH HHTECA(XYMAHHTAPHH) 18,841.47 18,841.47 

068 )5EBH3HH PA'1Y1I HHTECA (JSOJIAPH) 7,7 0.6! 7,710.61 

(168 ,SEBII3HH PAYH RAIFAIZEN 430.57 / 430,57 

YcynHo y1aHapnMa (95. 3,239.20 19S.486fl9iO 

.a 
( 

VBaH MoixajnoBllñ, Mac'r • eo' Ml4cta 



/k1BaH MiixajnoBi41, acep 

AWIO lOMYhAJ1O fl'E 

m€ - r  HJ11 

  

 

Bp.  37lo? 

*4J4 W' 
II3BenITaj 0 HHBecTHLIHjaMa 

Oöpa3aU 10 

  

olluapllMa 

P.öp. Ha3MB nHBecrawje 

fojiHa 
11O4TK 

4rnHaHcMpaa 
npojelcra 

ro3Ø1Ha 
3aBpLueTKa 

4aflaHcllpaiaa 
npojeicra 

Ylcyrnia 

BP0HOCT . 
npojeicra 

PeaJrn3oBaHo 
3aKJayqHO ca 
31.12.2022* 

C'rpyicrypa 4nIHancapaH,a 

flnall 2023. rowiff a 

HJIaH 
01.01-31.03. 

Peailli3aljaja 
01.01-31.03. 

HJ1aH 
01.01-30.06. 

PeaJrn3aw4ja 
01.01-30.06. 

[JJ1aH 
01.01-30.09. 

PeanH3aw1ja 
01.01-30.09. 

Hiai 
01.0131.12. 

PeaJrn3auaja 
01.01-31.12. 

Ha6aia B03w1a 2023 2023 260,500 90,937,752.00 

ConcTBeHa cpecTBa 6,500 13,000 19,500 53,403 260,500 

6,500.00 13,000.00 19,500 53,403 260,500 

2.  1-la6aaKa pa'iyuapcKe onpee 2023 2023 3,000 559,600 

ConcTBeua cpe/cTBa 3,000 3.000 3,000 518 3,000 

3,000 3,000 3,000 518 3,000 

3.  Yiiarai-.e y rpa1. o6jeicre 2023 2024 5,700 6,773,090 

ConcTBella Cpe4CTB 750 1,500 1,687 2,950 2,419 3,700 

750 1,500 1,687 2,950 2,419 3,700 

4.  Ocrasia onpea 2023 2023 23,080 43,801,830 

ConcTBeHa cpelcTBa 4,150 10,894 11,980 11,891 12,280 19,783 23,080 

4,150 10,894 11,980 11,891 12,280 19,783 23,080 

5 Yjiarau,e y ryija cp.- ,LenouHja 2018 2024 177,349 10,964,000 

ConcTBeHa cpellcrBa 5,000 2,223 10,000 4,700 15,000 10.269 20,000 

Yjiarau.e - coHme 3,084 3,084 

5,000 2,223 10,000.00 7,784 15,000 13,353 20,000 

Yicymiomwecnuwje 469,629 153,036,272 19,400 13,117 39,480 21,362 52,730 89,476 310,280 

* 1lpeTxomHa FO)3flU 

** FoJ1MHa 3a KOjy ce 3Beuiraj cacTaBJ!,a 
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HOTPA)KHBA1bA, ObABE3E 14 CYICK11 CHOPOBII 

HOTPA)IHBAHA 3a 2023. roj1llHy* 

06pa3au 11 

y £DIHHM 

floTpaHsaH.a
. 

(cTaHe Ha nocneu ai H3BeurraJa) 
Ha 3 1.03.2023 Ha iau 30.06.2023 Ha JH 30.09.2023 Ha aii 31.12.2023 

no 3 MeceLa 

oj 3 Mecei.a,no 12 MeceuH 

yice on 12 Meceu 

355,871,469 457,081,344 443,549,693 

220,258,897 241,215,552 206,621,342 

344,724,700 330,259,147 297,408,600 

YKYI1HO: 920,855,066 1,028,556,043 947,579,635 0 

* ro1ul I-Ia 3 Kojy ce H3BewTaj caclaBJba 

OBABE3E 3a 2023. roThlluy* 

y nnapia 

HeH3MHpeHe o6aBe3e 

(cTaf*.e Ha nocjiejii,ii Jaii H3aemTaja) 
Ha J8H 31.03.2023 Ha j1H 30.06.2023 øa jai 30.09.2023 Ha j1aH 31.12.2023 

o 3 

no 3 eceua 

eceua o 12 Meceu 

jye oj 12 eceu 

107,141,754 90,787,935 155,222,570 

YKYHHO: 107,141,754 155,222,570 

* ronllHa 3a Kojy ce I13Bewraj cacTaayba 

CYLICKH CHOPOBH 
nHHapHMa 

Epoj cnopoa ri'e je 

jaaHo npeJ1y3ehe 
c'rpaua Koja TY4CH 

YKynHa BP/8HOCT 
cnopoBa** 

Bpoj cnopoa rje je 
. 
JBHO npe1y3ehe 

yzea crpaHa 

Yicynua B)HOCT 
cflopoBa** 

Yxynan6poj cnopoaay 2022. 14 2.939.936,48 662 70.777.567,27 

* roflI-IHa 3a Kojy ce I43seuiTaj cacraaJl,a 
y nHapuMa 

OnLic cnopa* YwynHa BPJ*HOCT 
cnopa** 

flportla JKI3 MejwHa" HHm Bome ce BehH öpoj CYThCKHX Cfl00BH paiu HaKHane luTere 360r yjena naca H Ma9aIca ilyrailHua. 48.012.190,12 

flpoTlla JKfl 'Me1flIHa" HHIII Bone cc BehH 6p0j CYCKHX CHOPOBH pan HaKHa.ae uiTeTe 360r urrerHor yrHuaja .LenoHHje. 13.063.926,16 

Uporua JKf1 
3ajlebeuy noBpuiHHy. 

MeanHa" HHLII none ce BehH 6p0j CYCKHX CHOPOBH pajiu HaKHane ujiere 360r noapena 3ano6HjeHHx naOM Ha 
2 703 139 50 

flporna JKf1 MenHHa" HHUI aone ce aehH 6poj CYCKHX CIIOPOBH panH panu ucnslaTe P IHKC 3apaJe. 6.998.311,49 

JKII "MeallaHa" 
ycilyra. 

HHu1 fl0KPCHYJ1O je Be11H 6p0j CYJICKHX nocynaa pa1IH HawlaTe I1UJOTPa)KHBaH.a Ha HMe flPYHHX KOMYHJ1HHX 
293993648 

* HenxonHo je HaBeCTH H OflHCTH cnopoe o 3Ha4a3a 3a npe1y3ehe  (HajBehll, HajKpIJTH4HHjM, C[IOPOBM lcojH Mory FHLTH Ha nocnoaaH.e H 

peyjrrae npe11y3eha),  OCHOB Cuopa, HaBecTH H.HxOa caiyc (aIcrMBHM, pewen coopoaM...) KO H pyre MH4opMaIwje o 3HaIaja. 

**yKynHa BHOCT enopa O6yxBaTa rJIaBHH TM 

/0 

L'lBaH Mvxajnoulffi, Mac 

pene ry)K6eHe 3axTeae 

p 
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O6pa3aL 12 

JKfl MeI1aHa Hiiw 

V3BEWTAJ 0 CTEflEHY YCKJ1AT,EHOCTV flJ1AHI'lPAHIIX 11 PEAJ1II3OBAHI,IX 
AKTI1BH0CTM 113 11POPAMA flOCJ10BAI-bA 

3a nepMo,q o,q 01 .01 .2023-30.09.2023.roRI4He 
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I OCHOBHI'l CTATYCHM flOAL4I,1 

HoCJ1oBHo IlMe: JKfl Me1aHa 

CeiwTe:HMw,MpaMopcKa 10 

flpeTei<Ha EenaTHocT:381 1 CaKynmae onaja KojL HL'lje onaca 

MaT'1LHLI 6p0j:07319649 

I1VB:100334296 

Hajne>f<Ho ML'1HvcTapcTBo: rpa/cKa yripaa 3a KOMHflH flTHOCTM LI L/1HcneKL4vjcKe 
nocnoBe rpaa Hi,iwa 

JaBHO KOMYHJ1HO npe1y3e11e 'MeRL1aHa' Hiw OCHOBHO je O,LnyKoM 0 
oCHVBa}-by JaBHO KOMHflHO1 npe/y3eTa "MeuaHa" HLIw ("Cn. nucm apaöa Huwa", 
6p. 143/2016 - npe'-itiwheH mecm 3/2017 - ucrip.0 18/2018). HpeTeHa enamoci 
npey3e11a, Kao /flTHOCT 0E onwer vlHTepeca, je caynraie onaa Kojil I-Iwje 
onacai-I (38.11) y cnajy ca '-in.2 3aKoHa 0 K0MyHaJ1HL'lM J1TH0CTLIM ("Cn. rnacHuK 
PC", 5p. 88/2011, 104/2016 u 95/2018). 

Hpe,qy3elle MO)+( 06aBrbaTLI LI pyre /flTHOCTLI yTBp1eHe CTTYTOM y3 carnacHocT 
oCHL1BaYa. 

flporpaM nocnoaa JKfl ,,MeRvHa" HL'lw 3a 2023. ro*iy bp.38536/HO/254-1 o 
20.12.2022.ro. Ha KOJV je CKynwmHa [papa Hwwa ,cana carnacHocT pewel-beM 6p. 
06-1157/2022-14-02 o 28.12.2022. ropIHe. 

IlporpaM 0 V3MHM flporpaMa nocnoaa JKfl ,,MevHa" Hi'iw 3a 2023. IORLI1HY 
6p.17041/HO/268-2 o 22.05.2023.rovHe Ha KOJV je CkynwmHa [papa Hvwa ana 
carnacHocT peweeri bp.1109-412023-03 o 20.06.2O23.rovHe. 

flporpaM 0 LI3MHM flporpaMa nocnoaa JKfl ,,Mep,L1Ha" Hviw 3a 2023. 10WiHY 
Sp.20461/HO/272-3 o 16.06.2023.roRv.He Ha KOJL'l je CkynwmHa rpaa HLIwa ana 
carnacHocT peweervi 6p.06-533/2023-16-02 o, 16.06.2023.roIHe. 
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II OBPA3J1O)KEI-bE flOCJ1OBMbA 

MI'icLlja JKfl ,,MejiaHa" Hvw 3a 2023. ro. je I1MHHTHO noöorbwal-be KBJ1LITT 

>KL1BOTa LI I1OTI1YHO 3aLoBorbeI-be noTpeöa CBLIX HawLIx KopLIcHL1Ka. 

BL13vja JKI1 "MeiaHa" HLIw je a y obnaclwMa KojL'lMa ce öaBLI nocTaHe 
Hajycnew}-lLIje KOMYHJ1HO npey3e11e y PenyönLILI Cp6L1jLI LI perLIoHanHL'l nL4ep, y3 
KOHTLI1HyaJ1HO no6omwae npoeca npy>kal-ba ycnyra, yBoT)e}-be 1-IOBLIX ycnyra w 
npII1MeHy capeei*ix ipeoa LI TexHonorLIja, pi<efwi ce flLIHLLIfl OP>KLIBO1 
pa3Boja. 

1. 5I1J1AHCYCflEXA 

YKynHL1 npxov ca 30.09.2023. 1OLIH OCTBPHLI cy peanLI3aL1vjoM nocnoBa 

npeBLd)eHLIx nporpaia o/p)KaBaHa KOMYHJ1HLIX o6jeKaTa, KaO LI o6aBmaeM 

P/OBHLIX enaTHocTV LI OCTJ1VX ycnyra KojwMa ce npey3eT1e baBy. 

Ca 30.09.2023.ro. JaBHO KoMyHanl-lo npey3e11e "MEL'1AHA" Hvuj, ocTBapL'ino 

je npwxo y LI3HOCY 1.690.868.350 LIHapa, WTO ociBapel-be 1OJLIWFb1 

nnaa 75%. 

YKynHw pacxoLI ca 30.09.2023.rojLIHe oCTBapeHL'l cy y LI3HOC O 
1.537.814.558 LIHapa, WTO 3Ha'-V a je 1OVLIJI-bLI nflaH ocTBapei-1 68% 

CTPYKTYPA PE3YJ1TATA flOCJ1OBAHDA no flO)BVJ1AHCVMA 

OCTBAPEHI.IX nPL1xQqA V PACXOIqA 

- YKynaH flLIX0 1 .690.868.350 

- YkynaH pacxoi 1.537.814.558  

)o6MTaK: 153.053.792 
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PE3YJ1TATM flOCJ1OBAHDA nO flOIE5L'1J1AHCVMA 

flocnoBHii flPIlXORI1  I1 pacxojui 

a) I1OCJ1OBHLI1 npvxov 1.602.740.874 

6) flocnoBHv pacxojui 1.461.281.318 

flocnoBHli )o6MTaK 

iDllHaHcl4jckll npiixoqii ii pacxoqii 

a) c1L1HaHcLi1jcKLi1 npLiXOLWI 

141 .459.556 

16.873.088 

6) c1LiHaHcL1jcKL1 pacxo.njii  12.279.484 

Jo6wTaK cwHaHcvpaIba 4.593.604 

OcTanw npiixoui ii pacxo/u1 

a) OCTaJiU npvxoji 71 .254.388 

6) OcTanvi pacxo.nj'i 64.253.756 

OcTanil Jo6wTaK 7.000.632 

OcTanu npuxou vi pacxopi y 6unai-icy ycnexa VCKa3aHL1 cy yMal-beRvi 3a npvixoe vi 
pacxoe paHvljLlx 1O/Jj/lH TKO a je I-bL'IXOB 36wp MFbvi 3a vicTe, y OIHOCY Ha I-bt'IXOB 

36L4p npuKa3aH y OBOM u3BewTajy. 

OcTanvi npwxoLi vi pacxo,qvi y 6vinaHcy ycnexa ce v1cKa3yjy y npe6L'ljeHoM L'l3HOCy 
(AOfl 1057), y3eswvi y ob3vip npvixoj.e vi pacxoe L13 paHujux roviHa. 

Hpvixovi CekTopa ynpaaraa OTflJOM OCTBHLi cy y I'13HOCy o 1.019.171.003 
/viHapa, WTO 3Ha'-vi ,ia je nnaH OCTBPH ca 74%. 

flpvixo CeKTopa oRp>KaBaHDa  xvlrujeHe OCTBPH je y 1/13HOCy o 324.776.261 viHapa, 

LUTO 3Ha'-Ivl ocTBapel-be nnaa ca 68%. 

flpvixovi CeKTopa 3eneHvino OCTBHvi cy y L'13HOCy o 221.903.558 viapa WTO 
3HaYL1 a je rOVWHDLi nnaH OCTBPH 73%. 



flpi,ixoi TexHvKor ceicropa oclBapeHl/1 cy y  V3H0Cy o 21.695.540 vHapa, LUTO 
npecara ocTBapel-be rojJiwHer nriaa 70%. 

OcTanv npMXo1 0CTBPHV cy y 1i13H0Cy OJ 103.321.988 vapa i OCTBH je 
nnaH 3a 75%. 

YKyF1HL1 pacxo ca 3O.O9.2O23.ro1He cy oclBapeHi'l ca 68% y OJH0C Ha 
nnaH. 

HajBelle y'-iewlle y YKYflHMM TOWKOBVM -iwi-ie 110CJ1OBHt1 pacxoi 95,02%, 
cfM1HaHcI'ljckv pacxov 0,80%, OCTaF1II1 pacxov 4,18%. 

O6e3BpeF)eHa BP1H0CT HeHannaFlel-lvlx noTpa>I<wsauDa je y L'13Hocy oj 
22.024.170 L1Hapa. 

2.BMJ1AHC CTAHDA 

Y 2015.ro1Hw OTIIOYeO je npojeKaT peKynTL1BaL4L'1je rpace JenoHAje v13pa1OM 
npojeKTHe qoKyMeHTal4l1je 3a npe/cToje11e pa/oBe. 
Y 2O23.rowHL1 HaCTaBnDeHv1 cy PLOBV1  Ha peKynhl,1BaLu'lJw rpaccKe Renol-1L'lje i ca 
30.09.2023.w3BpweHoje ynarae y V3H0C o 13.353.000 
o o63L1poM je enoHija y BnaCHL1wTBy rpaa ca ynaraa oSyxBaTajy ce 
KOHTh1M ynaral-ba y Tylla cpeLcTBa. 

HabaBka onpee ii ynaral-be y rpaT]eBMHcKe objeKTe ca 30.O9.2023.roj. je y 
V13HOCY o 76.123.000 uHapa. 

3aniiixe cy no HaöaBH ViM BpeHocmMa. 
CBe anvxe y  MalepL'ljany, 3BV1M /enoBvMa, aiiay L'i II1HBeHTapy 

eBL'1LeHTwpajy ce o6jeweHo y LHTPflHOM araiy, a y MOMHT TpebosaHDa 
npvl3Hajy ce Kao pacxoj. 

3anvixe pose cy HaMel-beHe 3a amy npoajy L anae ce Ha MaJ1OnPOLaJHL'1M 
objeIcr1Ma. 

3anwxe Ha 30.09.2023. .rop1He y OHOC Ha flflH ocapee cy ca 94%. 
floTpawi1Baa L'13 cneL VHL'1X nocnoBa HajBeTmM /enoM oHoce ce Ha 

HannaFleHa, a Henpel-leweHa cwHaHcL'1jcKa cpeca o cpae OöjeMfteHe annae 
Koja BpWL'l annay O cfDL'13L'1YKL'1X nwLa. 

Y OKBM ocTanux noTpa)KL'lBa}-ba capao je noTpa)1<uBa-be 3a HaKHae 
apaa Koje ce pecfDyHupajy, noTpa)KvBaHDa 3a HaKHaJe wTeTa , noTpawa1BaI-ba Ha 

wMe KTKOOYH no3ajMuLe. 

AKTVBHa BPMHCK parpauea no OCHOBY o6aBe3a npecTaBrbajy o6aBe3e 
no nonL1caMa (uMOBLIHCKuM w KacKo) Koje RocneBajy y HPHOM nepuoy u obaBe3e 
no OCHOBY npoBL'13vJe 3a yee pejJiTe. 
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CBa noTpa)IG1BaI-ba y bi,iriai-icy caua npl,1Ka3aHa cy yaea 3a I.lcnpaBky 
Tj.HeHannafleHa noTpa)K1BaHDa y BJ1YTV Koja je opeTjei-ia L1HTepHt1M npaBL/1J1HII1KOM 0 
paL.1yHoBocTBy,3a P3flMKY O O6pacLa bp.1 1 re ce L'1cKa3yjy y YKYflHOM I.43Hocy. 

P>t<BHM KanI1Tan npecama anvan jaBHor npey3ef1a ora je ocHoBana 
je/1HMLa nokani-le caMoynpaBe. Y TOK 2O17.rolHe palleHa je npoea anwrana , a 
ca 01 .01 .2O17.rowHa npotey CMO yKft41>KIi1J1L1 y flOCJ1OBHL'IM KI-bvlraMa TK0 ja L1MaMO 
noBerlaFbe L4MOBLlHe fri anwrana y Vl3H0C o 201 .264.151 vHapa, a y 2019.rovHv 
L1MaMO yBeflal-be anwrana I'13 pacnoiene RO6Vm L'13 2018 y L'I3H0Cy o 30.000.000 

wapa u Ro6uT y 2019.ro1HL'l y frl3HOC o 32.678.000 1HapaCa 31.12.2022.roW4He 
ocapea /O6L'lT je 41 .272.000 JJ1Hapa. 

Ca 31.12.2021sovHe RObL1TaK je y fr13H0Cy o 3.744.023Y 2021 .ro1HL1 
mi'i>tuinw CMO ycarnawel-be anwrana ca AflP-oM, TKO a CMO ca anwrana npeeni 
Ha KOHTO peepse V3HOC o 21.949.279,73 1Hapa.Ca 31.12.2022.ro1He OCTBVJ1k1 
CMO /ObMTaK o 43.205.000.jvHapa, a ca 30.09. 2023. roiHe 153.054.000 /J4Hapa. 

KpaTKopoYHe cDL'lHaHcvjcKe o6aBe3e npeqcTaBrbajy obaBe3e no O3BOThHUM 
npeKopaYel-bL4Ma fri KpaTKOpO'-IHL/lM Kpen1TuMa 3a TeKyFy nKBfrlLHocT.yropoYHe 
c1HaHcfr1jcKe oaee ce OJHOC Ha yee pewe 3a vlHBecmpal-be.O6aBe3e no 

OCHOB apaja v aKHaa apaja fri o6aBe3e npea 3an0CfleHL1Ma ce OBHO 

113 M fri pyjy. 

RpwaBHa /4aBaI-ba ce npvHajy aa nocmj onpajao yBepel-be a 1e ce 
npe/y3eT1e npi'iip>KaBam ycnoa flOB3Hk1X ca LaBaI-bL1Ma. 

3.M3BEWTAJ 0 TOKOBLIMA OT0BL1HE 

EfrmnaHc TOKOB IOTOBL'lHe npecara npvmnfrlB 1/1 Tepellel-be Tekylll,lx paya JKfl 
MeRwaHe ca 30.09.2023.rowHe. 

[oToBAHa 113 flOCJ10BHfr1X aKTL1BHOcTL4 ocapea je y L'l3H0Cy o 1.724.452.000 
iapa V TO npvnl'lB cpecaa o cTpaHe rpaja Kao ocHL1Baya 3a fr13BPWH ycnyre 

no nporpay nocnoBal-ba ynaa npaBH'ix w M13L1L1KL1X  nvLa 3a L13BpWeHe pejoe 

ycnyre U npl'lJiiIB cpejciaa 3a apeme ycnyre - 

OnvB IOTOBL'11-1e 113 nocnoBHvlx aKTI'lBHOCTh y I,13H0Cy oj 1.578.012.000 o,i1Hapa 
o,Ewocu ce Ha vcnnae obaBrba'-I11Ma , 1'lcnnaTa 3apaia , HaKHaEa apaa V OCTflI.1X 
J1LIYHUX pacxoa,HaKHaRe wTeTe fri jaBHe npvxoje. 

WTO 3Ha'-lfrl ja L1MaMO Be1v npfrmnvB y OHOCY Ha Ofl11B 1OT0B14H 113 nocnox 
KTVBHOCTV1 y V3HOCY o 146.440.000 /uHapa. 

HpL1J1L1Ba 1OT0Bfr1H L'13 aKTVBHOCTL1 frlHBecmpaI-ba Hfrlje 61'lJlO, a 0J1UB r0TOBI,1He 113 
aKTL1BH0CTvI VHBecT11pa-ba 52.192.000 wi-iapa oRHocL1  ce Ha nnahai-be o6aBma'-1VMa 
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L 

H9OLf3OLJ L1\iovjedJodu VdL1H91O83A eo Ao AtteLfN3 A ettd 

eHh830du 1.1 EmL181eH 'E>I<L1H1H(ji) idei rieaevi i (ç) dEAdgoc t1e3evJ ML3 

XL1Htted HOc VLA1 e)1<A el He)1L1dU ettedec XI1HeLJLfU3L'1 fri Xfr1HedvHELfu HOLJ3d 

vttvdvE XL1H2LVLIU3M V XMHVdL'lHVLIU HOU3Vd 9 

JOHeL13OU JOHiA3ttO H0LAJ ON eNL1H1d ji fri LI3ou LAiL19O joi-ieieou 

iog g.  xvloN tb 'NI,lI-1tbd oHe[.jedtbo eH 'cc el ol-Ie[jedtboeH eH eNvHttd 

iJe1vd NL4Htbd of oviode OHO[jodtbO H e ' ENL'lHtbed cii, of eJedE OHeUedtbOeH 

I-1 odtbei eL1Lrtto ON oJ 60OC Ott OLOLO tto Atbovdeu VsJOHediIPJ3OU A 

XI'1H2Lf3OUVE V)1I1IIIVHL4tt 9 

Ae8odgo L4iOHLfeAtt o edo8oJA i eaedu 0N31H8t/A13 A i-ego o 

edooiA eH e3OHtbo 03 etbHNH ol evwldoEoJA LA1VLfL3O ou etbeF-)1eH ijvidu iodg 

tboLldeu H A3OHt1O A %OOI. o1MttHeuI3 fri % AIAU IAJOH09>RALf3 H O1L'1He0Htt' 

eHvHv'Jedu±o '%66 Xfr1H0Lf3OUC C080dU '%66 Edogtbo JoHdoEtteH SOHL1h etteHMeH- 

:Aa eHedeeloo 

HLIU fr1HLr1deN el-I A3OHttO A otbeHNeH eHetJeLru3MvJoHeLfu 3 Atbewo A el eq-IedegI3o 

ettede OIOH v o±Adg eaei e1AeNMdu 03 lofoi A XL1H0L13OLJ eeoNmodl 'ii.cegei A 

XMH3Lf3OUVE L18ONmOd.LP 

edeHLltt OOOcic6I- tb A3OHL1 A etbovdou A1edN eH 0H18O.LOJ 

eclie13 elett edeHvltb QQQL9C6I, ELII'lQ el efoN Aeio VJOH10hOU A LAIOHLI8OIOJ E3 oim 

efrlLJtbO eH AooHtbo A 0HL'lOIOJ 8frlLffrldU ol WLj08 0HL1ttOJ 2O6OOc 3 OHUAA eej 

edeHt,ltt 0009 - i-Go 1- tb AooF-icL'l 

A XL'lHhOdOJAtt AoH3o ou iuidu oioi-i i edeHL'ltb 000cccciI- tb A3OH1 A AL1aLdeN 

A e1LJtto 0101-I ovieiv Ai au1ttedN xfrlHhodoN±edN 0hfrtL 03 oimelvtbedN AoH3o ou 

efriutto fri evtsvdu el-i 03 v3OHtt0 e-iedv3HeHfrl V113OHk11N Cfrl efriLittO fri efrlLlfrld[j 

edeHvlb' OOO6 Vg tb A3OH1 A eei'iiiiidu tb 

evLrtto wjee oeviii etb ONeIAIL'lHOUOtI' A e<+iejetjA fri eleNelgO XfrDl3Hfrlee1JedJ e1ie±uetbe 

Au-ott A eJAL13A xvHemdev ejvi el-i v oeN' edoeicoa 'eeduo OHOCIIUAN  eLiv eH 



7. CYBBEHL1L'lJE  1.1 OCTAJ1I,1 flPI1XOL1 143 BYETA 

Cy6BeHL1je L oCTanV flpL'1XOtJj1 L'13 SyveTa flflHOM 3a 2023.rop,vHy HVCY nnaH1paHe. 

8. CPEJCTBA  3A flOCE5HE HAMEHE 

CpecTBa 3a noce6He HaMeHe y OHOCY Ha KBTJ1HV nnaH 01.01.2023 o 
30.09.2O23.ro1He ocapee cy 

-oHaL4uje ca 130%, 

-penpe3eHTaLwtja ca 240% yBellaHa cy 3501 YCTVX nocea o6aBma'-la 3a 
Llcnopy'-IeHy onpeMy(L4cnopyKa co6apa, oSyKa 1HcTanI/1paFbe C0cTBepCKIf1X pewel-ba). 

-peknaMa V nponaraje ca 351% yBeflaHe C 3601 o5jaBe CTL1TK 3a jpaiie vi 
epce npa3HI1Ke. 

9. O5VT 

Ha OCH0B onye H.O.6p.18054/HO/242-6 o 24.09.2022 vi3BpweHa je pacnoena 
o6L'lTLl vi npel-leweHo je rpay y V3HOCY oj 1.872.012 wlHapa, a I/13HOC oj 3.340.068 
vapa qe Ha noBellal-be peepe npey3ea. 3a 2022. roviHy I43BWH je 

pacnoena TaKo a je 25.551.584,25 pacnopef)eHo Ha noBeF1aHDe Kanl.lTana, a l3HOC 
7.653.151,06 Ha peepe 

10. KPEJMTHA  3A)Y)KEHOCT 

Ca 30.09.2023..roJviHe pevima no /y1op0-1HMM KPeLW1TL'IMa  je 
213.822.000 /viHapa. 

11. I,I3BEWTAJ 0 L#IHBECTML4IIJAMA 

Ca 30.09.2023.rov1He,Ha6aBKa BO3L1r1a vi ociana onpee je y LI3HOCY o 
89.476.000 viHapa. 

Y nnai-sy viHBeclvil4vija peanvi3aL4vja je BeFla o nnaa jep CMO y TOKY 1oVHe 
peanvioanvi I-1a6aBKe nopeyie y paHl'ljeM nepviojy,wTo Hvije 6vino Moryfle 
flviK3Tvi KO3 nociojefivi oSpa3al4. 

kl3Bopvi cpeciaa 3a viHBecmpal-be cy cL'1HaHcL'1jcKV Kpe,LviTvi vi COflCTBH 
cpe/4cTBa. 
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12.flOTPA)KI1BAHDA,O5ABE3E V CYLCKI1  CflOPOBI,1 

WTO ce TVIYe nopa<waa OBHO ce pane yTy)'KeuDa 3a yroaHa cTpapvja oq 60 

aa v Ha OCHOBY ojriye [pacKor Befla pane ce YIOBOPV ca V3VYKVM nv141'lMa. 

OöaBe3e ce OBHO V3ML'lpyjy no 3KOH o Pk1HO. 

CyRcKV CI1OPOBL/1 KOjV ce Boje F1POTAB JKfl MevaHe ripae ce TKO WTO ce pwe 

pe3epBVcaI-ba 3a TpOLUKOBe jep C TO OöL'1HO CI1OpOBI1, 3a HaKHaJy WTeTHO1 yTVLaja 

enoHL4je , yjea naca V aaa nyTanI1La i naa Ha ney,LlvjM  V3HOCLI flVflL4KOM 

annae y BflVKOM o6v1My yTy-Jy Ha nocnoae npey3eFla. 

III 3AKJ1DYYHA PA3MATPAHDA I'l HAflOMEHE 

Y flOCMTPHOM nepiioy ociapee ro/vwI-ber nnaa npvxoa je y  V3I-1OCy 

o 75% v TOWKOBV 68% 

  

: 

\4 

C 
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'AHO MVp- 

Ep 1O8 
J!i 2023  3BHPHH IIPI'H'CA3 HJIAHHPAHHX H PEAJIH3OBAHHX HO1CA3ATEJbA 3A HEPHOJ OJ 01.01. jo 30.09.2023. 

— r04 
Ta6esia 1. y 000 uinap.a 

Pea. 

6P 
JaBHO npeLy3ehe/pymTBo KamrraJ1a 

YxynimnpHxwui YKymftIpacxow Hem peyirra 

UJJaH PeaJrn3a1uIja flnaii PeaJrn3awija flnal1 Peaw3aw4ja 

I JKU MewaHa 1,736,942 1,690,862 1,721,405 1,537,808 15,537 153,054 

YICYHBO 1,736,942 1,690,862 1,721,405 1,537,808 15,537 153,054 

Ta6eia 2. y 000 2uulapa 

Pea. 
6p. 

JaBHO npey3ehe/ipymTBo KamlTana 

Bpoj 3anocJIeHHx CpecTBa 3a 3apa,ze (Bpyro I) Cy6BeHEHje 
Kpe2Utma 

3aZCCHOCT 

flnaii PeaJrn3aw4ja I1JiaH PeaJrn3awlja flnaii PeaJrn3aw1ja 30.09.2023. 

1 JKI1 MeMaHa 1,100 1,064 882,987 840,331 0 0 213,822 

YKYHHO 1,100 1,064 882,987 840,331 0 0 213,822 

Kpewri-ia 3J1NCHOCT 1locJlejlll,er aa I43BewTajnOr uiepoa 
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